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ZNAKI UMOWNE

Kreska /-/ - zjawisko nie występuje.

Zero /O/ - zjawisko istnieje, jednakże w ilościach
mniejszych od liczb, które mogły być wy
rażone uwidocznionymi w tablicy znakami 
cyfrowymi: np. jeżeli produkcja wyrażo
na jest w tysiącach ton /w liczbach cał
kowitych/, znak 0 oznacza, że produkcja 
w danym przypadku nie osiąga 0,5 tys.ton.

Kropka /./ - zupełny brak informacji, albo brak infor
macji wiązy godnych.

Znak /%/ - wypełnienie rubryki, ze względu na układ
tablicy, jest niemożliwe lub niecelowe,

”W tym” - oznacza, że nie podaje się wszystkich
składników sumy ogólnej,

"Z tego” - oznacza, że podaje się wszystkie składni
ki sumy ogólnej.

WAŻNIEJSZE SKRÓTY

zł = złoty 1 s litr
tys. = tysiąc m 3 metr
min s milion m2 s metr kwadratowy
t = tona szt. 3 sztuka
% s procent kWh 3 kilowatogodzina
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I. OWa&I metodologiczne

1. Zakres Informacji

Zatrudnienie w gospodarce narodowej obejmuje zatrudnioiyoh w gospodarce uspołecznionej oraz w gos
podarce nieuspołecznionej bez indywidualnych gospodarstw rolnych.
Zatrudnienie w gospodarce uspołecznionej ujmuje zatrudnionych w jednostkach«

- państwowych,
- spółdzielczych,
- organizacji społecznych

bez względu na formę planowania /plan centralny, plan terenowy/ oraz formę organizacyjno-prawną /przed
siębiorstwo, spółdzielnia, jednostka budżetowa, gospodarstwo pomocnicze itp./.
Zatrudnienie w gospodarce uspołecznionej nie ujmuv utrudnionych:

- w jednostkach budżetowych resortu obrony narodowej 1 resortu spraw wewnętrznych,
- w spółdzielniach produkcyjnych,
- w kółkach rolniczych,
- w komitetach rodzicielskich działających przy placówkach oświatowych.

Zatrudnienie w gospodarce nieuspołecznionej dotyczy:
- właścicieli lub dzierżawców zakładów,
- członków rodzin pracujących w zakładzie stale lub dorywczo oraz
- pracowników najemnych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę.

Zatrudnienie w gospodarce nieuspołecznionej obejmuje m.in.:
- zatrudnionych w rzemiośle,
- zatrudnionych w jednostkach obrotu towarowego i usług wszystkich branż,
- zatrudnionych w prywatnych zakładach przemysłowych i remontowo-budowlanych,
- zatrudnionych w transporcie prywatnym,
- duchowieństwo pełniące obowiązki duszpasterskie,
- pracowników najemnych w organizacjach wyznaniowych.,
- pracowników najemnych w rolnictwie indywidualnym oraz
- pomoc domową i dozorców domowych. .

Informacje dotyczące stanu zatrudnienia ujmują pracowników zatrudnionych w kraju oraz tylko tych
pracowników delegowanych za granicę, których okres delegacji trwa krócej niż 1 rok.

Dane dotyczące stanu zatrudnienia zawierają również informacje o liczbie pracowników fizycznych 
i umysłowych oraz o pracownikach młodocianych. 2

2. Źródła danych statystycznych

Materiałem źródłowym w zakresie stanu i ruchu zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej są badania 
statystyczne przeprowadzane przez Miejski Urząd Statystyczny na formularzu ZK. W formularzu tym ujęte 
są dwie grupy zagadnień a mianowicie informacje z zakresu stanu zatrudnienia oraz przyjęć i zwolnień 
pracowników.
Dane według stanu w dniu 31 XII obejmują informacje o:

- pracownikach pełnozatrudnionych /według poziomu wykształcenia, z wyodrębnieniem pracowników
fizycznych/pracownikach sezonowych ipracownikach zatrudnionych dorywczo oraz pracownikach 
niepełnozatrudnionych,

- zatrudnionych.przy pracy nakładczej, wynagradzanych z funduszu prowizji, zatrudnionych na podsta
wie umowy agencyjnej zryczałtowanej.

Dane o przyjęciach i zwolnieniach pracowników zawierają informacje w okresach rocznych.
Wśród pracowników przyjętych wyodrębnieni są absolwenci szkół /szkół wyższych, szkół pomaturalnych,li
ceów ogólnokształcących, techników i szkół równorzędnych oraz absolwenci zasadniczych szkół zawodowyc' 
dla nie Pracujących i dla pracujących/, pracownicy, którzy uprzednio pracowali w zakładach pracy uspo
łecznionych i nieuspołecznionych poza rolnictwem,osoby przychodzące do pracy z rolnictwa, pozostali 
przyjęci do pracy, jak np. osoby, które podjęły pracę zawodową po raz pierwszy, pracownicy którzy po
wrócili do pracy po odbyciu służby wojskowej itp.
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Wśród pracowników zwolnionych wyodrębniono m.in. zwolnionych przez zakład pracy, zwolnionych na 
własną prośbę, osoby, które samowolnie opuściły pracę oraz osoby zwolnione z innych przyczyn, jak np. 
osoby, które przeszły na emeryturę lub rentę itp. Wszystkie wyżej wymienione informacje podane są z uw-" 
zględnieniem podziału według płci pracowników»

3* Metody grupowania danych etatystycznych

Podział zatrudnionych na działy i gałęzie gospodarki narodowej jest zgodny z Klasyfikacją Gospodar
ki Narodowej, wprowadzoną zarządzeniem Nr 232 Pbezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 paździer
nika 1966 r. w sprawie zmian w Klasyfikacji Gospodarki Narodowej obowiązującej od dnia 1 stycznia 1967 r.

Zaliczanie zatrudnionych do poszczególnych działów i gałęzi gospodarki narodowej opiera się na nu
merach statystycznych nadanych przez Główny Urząd Statystyczny zgodnie z postanowieniami uchwały nr 199 
Rady Ministrów z dnia 12 lipca 1966 r. w sprawie nadania numerów statystycznych jednostkom gospodarki 
uspołecznionej /M.F. Nr 40, poz.201/.

Dane statystyczne dotyczące stanu zatrudnienia oia» ruchu zatrudnionych ujmowane są według każdo
razowego stanu organizacyjnego i w związku z tym nie istnieje pełna zgodność bilansowa tych danych; a 
mianowicie zatrudnienie według stanu w dniu 31 XII 1969 r. po dodaniu liczby pracowników przyjętych w 
ciągu roku 1970 oraz po odjęciu liczby pracowników zwolnionych w ciągu roku 1970 nie daje w niektórych 
przypadkach stanu zatrudnienia w dniu 31 XII 1970 r., przy czym różnice są nieznaczne.

4. Podstawowe pojęcia przyjęte w publikacji

Do stanu zatrudnienia w zakładzie pracy zalicza się pracowników pełnozatrudnionych oraz niepełno- 
zatrudnionych, stałych i sezonowych, ujętych w ewidencji jednostki sprawozdawczej, wynagradzanych z oso
bowego funduszu płac, bez względu na to, czy w okresie sprawozdawczym byli obecni w pracy, czy nie, nie
zależnie od przyczyny nieobecności /choroba, urlop, delegacja służbowa itp./.

Pracownicy czasowo delegowani przez macierzysty zakład do pracy w innym zakładzie na okres krótszy 
niż 1 rok są zaliczani do zatrudnionych w tym zakładzie pracy, w którym otrzymują wynagrodzenie za pracę.

Pracownicy delegowani przez macierzysty zakład do pracy w innym zakładzie na okres dłuższy niż je
den rok, są zaliczani do zatrudnionych w tym zakładzie pracy, do którego zostali oddelegował.

Do stanu zatrudnienia nie zalicza się czasowo zatrudnionych słuchaczy szkół odbywających praktykę 
wakacyjną, a także pracowników, z którymi zawarto umowę o dzieło lub umowę zlecenia /tzw. prace zlecone/, 
opłacanych z bezosobowego funduszu płac.-

Podstawą kwalifikowania pracowników do poszczególnych grup tj. do pełnozatrudnionych, niepełnoza- 
trud ionych, sezonowych, zatrudnionych przy pracy nakładczej, wynagradzanych z funduszu prowizji oraz 
uczniów - są odpowiednie ustalenia umów, zawartych z zatrudnionymi osobami.

Pracownicy pełnozatrudnieni są to pracownicy, którzy pracują w pełnym wymiarze godzin pracy, obo
wiązującym na danym stanowisku pracy.

Pracownicy sezonowi są to pracownicy pełnozatrudnieni, z którymi zawarto umowę o pracę na okres 
z góry określony, a więc pracownicy przyjęci do sezonowych prac rolnych, w przemyśle, w gospodarce ko
munalnej i mieszkaniowej itp.

Pracownicy zatrudnieni dorywczo są to pracownicy zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin pracy na sto
sunkowo krótki okres czasu, w zasadzie nie dłuższy niż 1 miesiąc, do wykonania określonych prac pomoc
niczych, wynagradzani z osobowego funduszu płac.

Pracownicy niepełnozatrudnieni są to pracownicy, którzy zgodnie z umową o pracę pracują stale w 
niepełnym wymiarze godzin pracy i są wynagradzani z osobowego funduszu płac.

Pracownicy niepełnozatrudnieni w głównym miejscu pracy są to pracownicy niepełnozatrudnieni^ w od
niesieniu do których nie jest stosowana tzw. zwyżka podatku od wynagrodzeń z tytułu dodatkowego zatrud
nienia /podatek od wynagrodzeń ulega podwyżce o 50 % w drugim miejscu pracy i o 100 % w trzecim miejscu 
pracy/. Rencistów zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin traktuje się na równi z zatrudnionymi w głó
wnym miejscu pracy.

Do uczniów zalicza się:
a/ młodocianych, z którymi zawarto umowę o naukę zawodu i przyuczenie do określonej pracy,

b/ pełnoletnich, którzy jako młodociani zawarli z zakładem pracy umowę o naukę zawodu lub przyuczenie 
do określonej pracy i po osiągnięciu pełnoletności kontynuują tę naukę na zasadach tej umowy.

Uczniowie, z którymi zakład pracy zawarł umowę o naukę zawodu pobierają w zakładzie pracy naukę 
praktyczną indywidualnie lub zespołowo niezależnie od tego, czy uczęszczają do szkół zawodowych dla
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pracujących / przyzakładowych lub dokształcających/.
Uczniowie ujęci są w ewidencji personalnej zakładu pracy i otrzymują iyi.-..,,roaz uli z . jr.zu v 

uczniów, zgodnie z postanowieniami uchwały Nr 28 Rady Ministrów z dnia 4 lut, o 1l r. w sprawie za
sad gospodarowania funduszem płac uczniów .

Do uczniów nie zalicza się uczących się w szkołach dla nie pracujących, którzy odbywają praktykę 
>v zakładzie pracy i z którymi zakład pracy nie zawarł umowy o naukę zawodu.

Do młodocianych zalicza się pracowników, których wiek nie przekracza 18 lat. Pojęcie pracownika młodocia
nego nie jest równoznaczne z pojęciem ucznia z uwagi aa to, że pracownicy młodociani występują również 
w grupie zatrudnionych poza uczniami, z drugiej zaś strony, jak wspomniano w wyjaśnieniu dotyczącym 
uczniów, część uczniów jest w wieku ponad 18 lat.

Pracownikami fizycznymi są ci pracownicy,do których stosuje się przepisy o umowie o pracę pracowników 
fizycznych, tj. dwutygodniowy okres wypowiedzenia, pobieranie w okresie choroby zasiłków cnorobowych, a 
nie wynagrodzenia z funduszu płac ltp.

Pracownikami umysłowymi są ci pracownicy, do których stosuje się przepisy o umowie o pracę pracowników 
umysłowych, tj. trzymiesięczny okres wypowiedzenia, pobieranie w okresie choroby do 3 miesięcy wynagro
dzenia z funduszu płac a nie zasiłków chorobowych /o ile specjalne przepisy nie stanowią inaczej/.

Do pracowników z wykształceniem wyższym zalicza się tych pracowników, którzy posiadają świadectwo /dyp
lom/ ukończenia studiów wyższych pierwszego lub drugiego stopnia albo studiów jednolitych w szkole wyż
szej.

Do pracowników z wykształceniem średnim zawodowym zalicza się tych pracowników, którzy posiadają świa
dectwo dojrzałości z technikum zawodowego, lub równorzędnej szkoły zawodowej stopnia licealnego, upraw 
niające do studiów wyższych oraz absolwenci szkół zawodowych pomaturalnych.

Do -pracowników z wykształceniem średnia ogólnokształcącym zalicza się tych pracowników, którzy posia
dają świadectwo dojrzałości szkoły ogólnokształcącej..

Do pracowników z .'Wykształceniem zasadniczym zawodowym zalicza się tych pracowników, którzy posiadają 
świadectwo ukończenia gimnazjum zawodowego, szkoły przemysłowej, technikum zawodowego I stopnia /nie 
dające uprawnień do studiów wyższych/, zasadniczej szkoły zawodowej lub innych szkół zawodowych, w któ
rych nauka trwała co najmniej dwa lata.

Do osób wykonujących pracę nakładczą zalicza się osoby, z którymi zawarto umowę o wykonanie pracy 
nakładczej. * .

Osoby wykonujące pracę nakładczą nogą pracować w dowolnie wybranym przez siebie czasie we własnym 
mieszkaniu lub innym miejscu uzgodnionym z nakładcą, osobiście lub przy pomocy członków rodziny, pozos
tających z nimi we wspólnym gospodarstwie domowym.

Zgodnie z uchwałą Nr 191 Rady iJinistrów z dnia 20 lipca 1965 r. w sprawie rozwoju w latach 1965- 
-1970 pracy nakładczej, wykonywanej na zlecenie jednostek gospodarki uspołecznionej /M.P. Nr 46, poz.255/ 
pracą nakładczą jest zarobkowe wykonywanie przez osoby fizyczne na zlecenie i rachunek jednostki gospo
darki uspołecznionej /nakładców/ następujących czynności: 

aJ wytwarzanie artykułów, przedmiotów lub ich części z materiałów powierzonych przez nakładcę, 
z surowców własnych będących przedmiotem skupu: słoma, wiklina, trzcina, glina lub inne 
/okreolane przez Przewodniczącego Komitetu Drobnej Wytwórczości/,

b/ wykańczanie, uszlachetnianie, naprawa i konserwacja artykułów, przedmiotów lub ich części 
oraz świadczenie innych usług, powięrzonych przez nakładcę.

Osoby wynagradzane z funduszu prowizji są to osoby, z którymi zawarto umowy agencyjne i których wyna
grodzenie uzależnione jest od wartości dokonanych tranzakcji sprzedaży lub kupna względnie wartości 
wykonanych usług. Osoby wynagradzane z funduszu prowizji występują prawie we wszystkich działach gospo
darki narodowej. I tak np. w dziale gospodarki narodowej przemysł - osobami wynagradzanymi z funduszu 
prowizji są osoby zatrudnione przy skupie mleka, przy obsłudze punktów skupu ziemniaków. W dziale gos
podarki narodowej rolnictwo-z funduszu prowizji wynagradzani są inseminatorzy oraz oglądacze zwierząt 
rzeźnych i mięsa, a w leśnictwie osoby zatrudnione przy skupie runa leśnego.

W obrocie towarowym osobami wynagradzanymi z funduszu prowizji są agenci prowadzący kioski i male 
sklepy, agenci zatrudnieni w gastronomii, osoby zatrudnione przy sprzedaży obnośnej, obwoźnej, sprze
dawcy w kioskach "Ruchu'('osoby prowadzące stacje benzynowe. Z funduszu prowizji wynagradzani są również 
agenci Państwowego Zakładu Ubezpieczeń, osoby prowadzące agencje zakładowe PKO, kolektorzy zatrudnieni 
w przedsiębiorstwie Totalizator Sportowy.

Agencją zryczałtowana. Pod pojęciem agenta pracującego w systemie agencji zryczałtowanej należy rozu
mieć osobę fizyczną nie będącą pracownikiem przedsiębiorstwa uspołecznionego, a związaną z tym przed
siębiorstwem umową określającą ryczałtowo kwotę, jaką agent winien wpłacać przedsiębiorstwu w związku
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Euch zatrudnionych. Informacje z tego zakresu dotyczą liczby przyjęć do pracy oraz zwolnień z pracy, - 
nie liczby osób, które zmieniły miejsce pracy; liczba przyjęć do pracy oraz zwolnień z pracy jest v, i- 
sza od liczby osób, przyjętych lub zwolnionych z pracy, ponieważ jedna osoba może w ciągu roku kilka
krotnie zmienić pracę.

Do pracowników przyjętych do pracy zalicza się tych pracowników, z którymi zakład pracy zawarł urn ,wę 
o pracę.

Odnosi się to także do tych osób, które podjęły pracę w wyniku umowy o pracę i po krótkim okresie 
czasu przerwały pracę z różnych przyczyn. Ponadto dla celów badań statystycznych do pracowników przyję
tych zalicza się również pracownice powracające do pracy z urlopu bezpłatnego, udzielonego zgodnie z po
stanowieniami uchwały Rady Ministrów Nr 158 z dnia 24 maja 1968 r. w sprawie bezpłatnych urlopów dla ma
tek pracujących, opiekujących się małymi dziećmi /M.P. Nr 24, poz. 154 /

Do pracowników zwolnionych z pracy zalicza się tych pracowników, z którymi zakład pracy rozwiązał umo
wę o pracę i którzy przestali pracować. Ponadto dla celów badań statystycznych do pracowników zwolnio
nych zalicza się również pracownice, które otrzymały urlop bezpłatny, udzielony zgodnie z postanowienia
mi cytowanej wyżej uchwały Rady Ministrów Nr 158 z dnia 24 maja 1968 r., oraz osoby zmarłe.

Jeżeli pracownik otrzymał wypowiedzenie umowy o pracę, lecz po upływie terminu wypowiedzenia pra
cuje nadal /ewentualnie ha nowych warunkach pracy i płac/ wówczas pracownika tego nie traktuje się ani 
jako zwolnionego ani jako nowo przyjętego. Y/yjątkiem od tej zasady są przypadki, w których z pracowni
kiem zatrudnionym dotychczas na pełnym etacie zawarto umowę o zatrudnieniu w niepełnym wymiarze godzin 
pracy, w tym przypadku pracownika tego traktuje się jako zwolnionego z grupy pracowników pełnozatrudnio- 
nych i przyjętego w grupie pracowników niepełnozatrudnionych.

Współczynnik przyjęć jest to stosunek procentowy liczby pracowników przyjętych do pracy w okresie spra
wozdawczym do stanu zatrudnienia w końcu okresu poprzedzającego okres sprawozdawczy.

W niniejszej publikacji współczynnik przyjęć dla roku 1970 obliczono dzieląc liczbę pracowników 
pełnozatrudnionych przyjętych do pracy w roku 1970 przez liczbę pracowników pełnozatrudnionych według 
stanu w dniu 51 XII 1969 r. i mnożąc następnie otrzymany iloraz przez 100.

Współczynnik zwolnień jest to stosunek procentowy liczby pracowników zwolnionych w okresie sprawozdaw
czym do stanu zatrudnienia w końcu okresu poprzedzającego okres sprawozdawczy.

W niniejszej publikacji współczynnik zwolnień dla roku 1970 obliczono dzieląc liczbę pracowników 
pełnozatrudnionych zwolnionych.z pracy w 1970 r. przez liczbę pracowników pełnozatrudnionych według 
stanu w dniu 31 XII 1969 r. i mnożąc następnie otrzymany iloraz przez 100.

Do stanu zatrudnienia na terenie miasta wydzielonego zalicza si^:
- zatrudnionych stale lub sezonowo w zakładach pracy położonych w obrębie granic administracyjnych

miasta,

- zatrudnionych w zakładach, oddziałach, delegaturach, sklepach fabrycznych itp. znajdujących się
w obrębie granic administracyjnych danego miasta wydzielonego , a podległych przedsiębiorstwom, 
których siedziba mieści się poza granicami administracyjnymi miasta,

- pracowników przedsiębiorstw /jednostek równorzędnych/ i instytucji mających siedzibę na terenie
miasta, delegowanych na podstawie delegacji służbowej do miejsca pracy /np.miejsca budowy/,poło-, 
żonego poza granicami miasta , o ile okres delegowania trwa nie dłużej niż jeden rok,

- pracowników delegowanych służbowo poza granice Polski na okres krótszy niż 1 rok zalicza się do
pracujących na terenie tego miasta, na terenie którego znajduje się siedziba ich macierzystego 
przedsiębiorstwa.

Do kobiet korzystających z urlopu bezpłatnego w celu sprawowania opieki nad małymi dziećmi zalicza się 
te pracownice, którym zakład pracy udzielił urlop bezpłatny zgodnie z uchwałą Nr 158 Rady Ministrów 
z dnia 24 maja 1968 r. w sprawie bezpłatnych urlopów dla matek pracujących, opiekujących się małymi
dziećmi.

ii prowadzoną w imieniu przedsiębiorstwa sprzedażą detaliczną, gastronomiczną, usługową itp.
Agencja zryczałtowana występuje przede wszystkim w dziale gospodarki narodowej obrót towarowy.



II, WAGI ANALITYCZNE

Dynamika zatrudnienia
Liczba zatrudnionych w uspołecznionej gospodarce m. Wrocławia obejmujące pracowników petnozatru- 

dnlonyoh oraz sezonowo 1 dorywczo zatrudnionych , a takte niepełnezatrudnionych w głównym miejscu 
pracy, / bez uczniów / - wynosiła według stanu ewidencyjnego na koniec 197o roku - 250,6 tys. osób, 
w tym 113,7 tys. kobiet, tj. 45,4$ ogółu zatrudnionych.

W ciągu ostatnich pięciu lat / 1966 - 1970/ liczba zatrudnionych wzrosła o 42,5 tys osób tj. o
20,4 $ , w tym kobiet o 26,2 tys. tj. o 29,9$.

Zachodzące zmiany w dynamice 1 tempie zatrudnienia w latach 1966 - 1970 Ilustruj# zestawieni# i

Zatrudnienie w gospodarce uspołecznionej według stanu 
w dniu 31 XII

LATA razem mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety

1965 = 100 rok poprzedni = 100

1966 106,1 103,6 107,2 105,1 103,6 107,2
1967 109,4 106,1 114,0 104,1 102,4 106,4
1968 115,3 110,4 • 122,1 105,4 104,1 107,1
1969 117,6 111,3 126,4 102,0 100,8 103,5
1970 120,4 113,5 129,9 102,4 102,0 102,8

Średnie roczne tempo wzrostu zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej w latach 1965 - 1970 wynosiło 
3,1 %, z tego średnie roczne tempo wzrostu zatrudnienia mężczyzn - 2,1 $ , kobiet - 4,4%,

W latach 1969 - 1970 tempo wzrostu zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej było niższe, niż 
w poprzednich latach, wyprzedzało Jednak tempo wzrostu ludności w wieku zdolności do pracy.
Relacje między wzrostem zatrudnienia i wzrostem liczby ludności w wieku zdolności do. pracy przed
stawia następujące zestawienie :

LATA

Ludność w wieku zdolności 
do pracy

Zatrudnienie w gospodarce 
uspołecznionej

ogółem mężczyźni kobiety ogółem mężczyźni kobiety

1966 100

1966 102,5 102,3 102,7 105,1 103,6 107,2
1967 110,6 110,8 110,4 109,4 106,1 114,0
1868 113,7 113,8 113,6 115,3 110,4 122,1
1969 116,8 116,8 116,9 117,6 111,3 126,4
1970 119,1 118,6 119,6 120,4 113,5 129,9

Znacznie wyższa dynamika zatrudnienia kobiet , niż wzrost liczby kobiet w wieku zdolności de 
pracy , był wynikiem dalszej aktywizacji zawodowej kobiet .
W latach 1965 - 1970 udział zatrudnionych kobiet w gospodarce narodowej wzrósł z 42,1 % w 1965 r 
do 45,4 % w 1970 r.

Liczba zatrudnionych w gospodarce nieuspołecznionej wzrosła z 7010 osób w 1965 r do 9237 w 1970r, 
t.j. o 31,8 % , a Ich udział w ogólnej liczbie zatrudnionych w gospodarce narodowej m. Wrocławia
zwiększył się z 3,2 % w 1965 r do 3,5 % w roku 1970.

Liczba zatrudnionych przy pracy nakładczej nie wykazywała w ostatnich kilku latach tendencji 
wzrostowych, wręcz odwrotnie . Podczas gdy w 1967 r liczba zatrudnionych przy pracy nakładczej
wynoelła ogółem 3376 osób, a w 1968 r - 3464 osób , w 1970 r zmalała do 3365.

Charakterystyczną cechą 1970 r w zakresie zatrudnienia na terenie m. Wrocławia Jest znaczne 
zmniejszenie ruchu zatrudnionych. Współczynniki przyjętych do pracy i zwolnionych z praoy w sto
sunku do liczby zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej w ostatnich czterech latach kształtowały
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się następująco s

WYSZCZEGÓLNIENIE 1967 1968 1969 1970

Współczynnik przyjęó do

razem 27,1 29,4 27,6 25,9
mężczyźni 30,6 32,9 32,6 31,4
kobiety 22,6 26,1 21,9 19,3

Współczynnik zwolnień z 
pracy
razem 23,2 24,8 24,9 23,8
mężczyźni 23,1 29,7 31,0 29,8
kobiety 16,9 18,6 17,3 16,4

Przedstawione wskaźniki są równie* Ilustracją sytuacji na rynku procy n. Wrocławia , Prey 
występującym stałym niedoborze siły męskiej do pracy Istnieją nadal duże możliwości zmiany miejsc 
pracy przez mężczyzn . W grupie zatrudnionych kobiet współczynnik przyjęó do pracy był w 1970 r 
niższy , niż w latach poprzednich 1 znacznie niższy , niż współczynnik przyjęó do pracy mężczyzn.

Struktura zatrudnienia wg działów 1 gałęzi gospodarki narodowej
W latach 1968 - 1970 liczba zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej / bez uczniów/ wzrosła 

e 239,9 tye. osób do 250,5 tys osób o 4,4 % . W układzie pod tawowych działów gospodarki narodowej 
wzrost zatrudnienia w okresie 1968 - 1970 przedstawiał się następująco :

DZIAŁY GOSPODARKI NARODOWEJ 1969 f 1970
1988 =. 100

OGÓŁEM 102,0 104,4
w tym :
Przemysł 101,5 102,7
Budownictwo 99,8 102,5
Transport 1 łączność 102,6 105,9
Obrót towarewy 100,6 100,6
Gospodarka komunalna 1 mieszkaniowa 105,1 110,1
Oświata , nauka 1 kultura 106,2 111,1
Ochrona zdrowia , opieka społeczna,
kultura fizyczna 101,4 106,3

Wysoki wzrost zatrudnienia wystąpił głównie w działach nieprodukcyjnych / oświata, nauka, kultura 
1 gospodarka komunalna 1 mieszkaniowa/ponadto - w transporcie 1 łączności.

W gospodarce m. Wrocławia dominującym działem przez wszystkie lata powojenne był przemysł, który 
1 obecnie skupia największą liczbę zatrudnionych.
W wyniku znacznego rozwoju Innych działów gospodarki narodowej Wrocławia 1 wzrostu liczby zatru
dnionych w tych działach struktura zatrudnienia wg działów gospodarki narodowej uległa w ostat
nich latach pewnym zmianom . .

W stosunku do ogólnej liczby zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej w latach 1968-1970, udział 
liczby osób zatrudnionych w przemyśle, budownictwie 1 obrocie towarowym zmniejszył się na korzyiś 
działów : oświata , nauka 1 kultura , /z10,4% do 11,1%/, gospodarka komunalna i mieszkaniowa 
/ z 6,6 % do 6,2%,^ochrona zdrowia, opieka społeczna 1 kultura fizyczna / i 6,8 % do 6,9 % / oraz 
transport / z 8,9 % do 9,0 % /.

W stosunku do ogólnej liczby zatrudnionych kobiet - najwyższą pozycję stanowi llosba kobiet 
zatrudnionych w przemyśle , mimo ,"że jej udział w tym dziale zmniejszył się na korsyśó innych 
działów, Jak i budownictwo / z 7,0 % do 7,2 %/, transport 1 łączność / s 6,1 % do 6,2 %/, oświata, 
nauka 1 kultura / z 13,7 % do 1*,4% / oraz ochrona zdrowia, opieka społeczna 1 kultura fizyczna 

/a 10,6 % de 10,7 %/.
Zmiany w strukturze zatrudnienia ogółem według działów gospodarki narodowej, w tym w strukturze 

zatrudnienia kobiet, w ostatnich trzech latach przedstawia tabela na stronie następnej.



DZIAŁY GOSPODARKI
NARODOWEJ

Struktura zatrudnienia i gospodarce uspołecznionej

zatrudnienia ogółem W tym kot' ty

1968 1969 1970 1968 1966 1970

w odsetkach

OGÓŁEM 100,0 100,0 100,0 100.0 100,0 100,0

Przemysł 39,8 39,8 39,1 34,8 34,5 34,3

Budownictwo 13,5 13,2 13,2 7,0 T.l . 7,2

Transport i łączność 8,6 8,9 9,0 6,1 5,1 6.2

Obrót towarowy
Gospodarka komunalna

9,7 9,5 9,3 15,0 14,9 14,5

i mieszkaniowa 5,9 6,1 6,2 6,4 6,4 e,4

Oświata, nauka 1 kulturę 
Ochrona zdrowia , opieka 
społeczna, kultura flzyoz

10,4 10,9 11,1 13,7 14,0 14,4

na 6,8 5,7 5,9 10, C 10,4 10,T

Pozostałe 6,0 6,1 6,2 7,6 7,6 7,4

W układzie gałęzi gospodarki narodowej zmiany w stanie zatrudnienia między rokiem 19fcU 1 19 "> 
przedstawia tablica zamieszczona poniżej . Wynika z niej , że w niektórych gałęziach gospodarki 
narodowej nastąpił w latach <969 - 1970 znaczny spadek zatrudnienia, w innych natomiast duży wzrost.

Zmniejszenie liozby zatrudnionych w większym stopniu wystąpiło w następujących gał 1- h gospo
darki narodowej m. Wrocławia .

Liczba pracowników pełnosatrudnionyoh 
ogółem

GAŁĘZIE GOSPODARKI NARODOWEJ
1969 1970

w liczbach bezwzglęćhydi 1969 = 100

nrzemysł gumowy 104 - -

Przemysł poligraficzny 2209 2169 98,2

przemysł włókienniczy 2455 2328 94,8

Przemysł skórzane - obuwniczy 2332 2098 90,0

Przedsiębiorstwa geologiczne 2128 2094 98,4

pracownie 1 zespoły urbanistyczne
samodfci® 1 tie 145 138 95,2

Transport kolejowy 9950 9889 96,4
Obrót wewnętrzny / łącznie z usługami
w handlu - bez zakładów gastronomloz-
nych / 17610 17534 99,6

Zakłady gastronomiczne 4216 4208 99,8
Zakłady opieki nad dzieckiem 1 mło-
dzieżą - łącznie z internatami 1 do-
maml studenta 2991 2839 94,9

Zakłady opieki społecznej 304 130 42,8

Instytucje finansowe 1473 1460 99,1

Organizacje polityczne , 449 428 95,3

W niektórych gałęziach gospodarki uspołecznionej wzrost liczby pracowników pełnozatrudnionycbw 
1970 r. przekraczał znacznie przeciętny dla m. Wrocławia wskaźnik wzrostu zatrudnienia ogółem tj.
102,4 Należa do nich t

/
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GA LEZIE GOSPODARKI
Liczba pracowników pełnozatrudnicnych •

ogółem
NARODOWEJ 1969 1970

w Hösbach bezwzględnych 1969 = 100

Wytwarzanie energii ele
ktrycznej 1 cieplnej 1691 1783 105,4

Hutnictwo metali nieżela
znych * 1961 2070 105,6

Przemysł materiałów budo
wlanych 2201 2314 106,1

Przemysł odzieżowy 7668 7903 103,1

Przemysł spożywczy 8216 8683 106,7

Przedsiębiorstwa geodezyjno- 
kartograficzne 622 574 110,0

Biura projektowania budo
wnictwa inwestycyjnego 1 
remontowych robót budowla
no montażowych 6712 6017 106,3

Zjednoczenia 1 jednostki 
równorzędne budownictwa 290 349 120,3

Obsługa rolnictwa 1178 1257 106,7

Transport samochodowy 5428 5784 106,6

Transport- wodny śródlądowy 1666 1827 109,7

Łączność 3707 3868 104,1

Gospodarka komunalna 8970 9431 106,1

Szkolnictwo wyższe 7667 8177 106,7

Szkolnictwo ogólnokształcą
ce 4317 4682 108,6

Szkolnictwo zawodowe 3373 3548 105,2 •

PAN 1 Instytuty badawcze 3056 3131 102,5

Zakłady ochrony zdrowia 13012 13770 105,8

Organizacje społeczne 1276 1337 104,8

W liczbie pracowników pełnozatrudnlonych - liczba pracowników fizycznych wzroela z 140,4 tye. 
w 1969 r. do 144,2 tys. w 1970 r, tj. o 2,8* / w tym koblet-e 63,3 tye. do 56,1 tye. tj. e 3.4 */, 
a liczba pracowników umysłowych - z 99,5 tye.w 1969r do 100,5tye. w 1970 r, tj. o 0,9 * / w tym 
kobiet - z 55,0, tye. do 55,9 tys. tj. o 1,6 *

Wytęża dynamika zatrudnienia w grupie pracowników fizycznych spowodowała pewna zmianę w stru
kturze zatrudnienia.Udział procentowy pracowników fizycznych w ogólnej liczbie zatrudnionych zwię
kszył się z 68,6 $ w 1969 r do 58,9 * w 1970 r.

W układzie poszczególnych działów gospodarki narodowej zmiany te przedstawiały się następujące;



DZIAŁY GOSPODARKI

NARODOWEJ

Udział procentowy pr»:- nlków fisyt-ss
1 umysłowych w liczbie pełnesatrudni o:: th
ogółem w gospodarce uspołecznionej

1969 1970

fizyczni umysłowi $1syczał umysłowi

Ogółem 58,8 *1,8, 58,9 61,1

Przemysł 76,8 23,a 76,9 23,1

Budownictwo 59,4 40,6 $8,4 41,«
Rolnictwo 33,3 66,7 35,6 64,5

Leśnictwo 40,6 69,4 36,6 63,4

Transport 1 łączność 63,1 36,9 65,9 34,1

Obrót towarowy 34,3 63,7 36,7 63,3
Gospodarka komunalna 1 mie
szkaniowa 70,7 29,3 72,4 27,6

Oświata, nauka 1 kultura 27,6 72,4 28,1 71,9 ,

Ochrona zdrowia, opieka 
społeczna, kultura fizyczna 35,8 64,2 35,8 64,2

Pozostałe 27,4 72,6 28,1 71,9

Wyraźne zmniejszenie udziału liczby pracowników fizycznych wystąpiło w 1070 r w dziale 
" Budownictwo " 1 * Leśnictwo • . ¥ pozostałych działach / za wyjątkiem ochrony zdrowia, opieki 
społecznej 1 kultury fizycznej/ udział pracowników fizycznych był w 1970 r wyższy, ni* w roku 
poprzednim.

Struktura zatrudnienia według wykształcenia

Korzystne zmiany wystąpiły w gospodarce uspołecznionej m. Wrocławia w zakresie poziomu wyksz
tałcenia 1 przygotowania zawodowego pracowników. W stosunku do etanu zatrudnienia wg poziomu 
wykształcenia z dnia 31 stycznia 1068 r - liczba pracowników pełnozatrudnicnych z wyższym, średnim 
1 zasadniczym wykształceniem przedstawiała się wg stanu na 31 grudnia 1970 r następująco i

- liczba osób z wykształceniem wyższym wzrosła z 10723 w 1968 r do 23770 w 1970 r, t.J, o 
20,6 * / w tym kobiet - z 7042 do 9022,t.J. o 28,1 %/,

- liczba pracowników z wykształceniem średnim zawodowym wzrosła z 26673 w 1966 r do 36264 
w 1970 r,t,J. o 41,3 %,/w tym kobiet - z 12701 do 18326.t.J. o 44,3 */,

- liczba pracowników z wykształceniem zasadniczym zawodowym wzrosła z 33292 w 1868 r de 41608 
w 1970 r,t.J. o 26,0 % / w tym kobiet - z 10672 do 12214.t.J. o 14,4 %/,

- liczba pracowników z wykształceniem średnim ogólnokształcącym wzrosła z 13321 w 1968 r de 
17093 w 1970 r, t.J. o 28,3 * / w tym kobiet - z 7992 do 11227, t.J. o 40,5 %/,

- liczba pracowników pozostałych,t.J. z wykształceniem podstawowym ukończonym 1 nleukończemym 
oraz z wykształceniem średnim ogólnokształcącym nlenkedozonym - zmniejszyła się a 130631 w 
1968 r do 123752 w 1970 r,t.j. o 8,2% / w tym kobiet - a 69301 do 59080,t.J. o 0,4 %/.

Zalany w strukturze zatrudnienia - wg poziomu wykształcenia - według działów gospodarz! narodowej 
m. Wrocławia przedstawia tabela t
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DZIAŁY GOSPODARKI
Pracownicy pełnozatrudnlenl w gospodarce 

uspołecznionej !
NARODOWEJ

ogółem
zatrudnieni

z wykształceniem

b/ 31 XII 1970
Wyższym

średnim
zawodo
wym

średnim
ogólno
kształ
cącym

zasadniczym
zawodowym pozostali

w odsetkach

Ogółem a 100,0 9,0 11,7 6,1 15,2 58,0
b 100,0 9.8 16,0 7,0 17,2 51,0

Przemysł a 100,0 4,1 9,6 3,9 19,8 62,7
b 100,0 4,2 12,4 4,4 24,0 55,0

Budownictwo a 100,0 10,4 12,4 6,1 12,9 58,2
» 100,0 11,6 15,8 7,4 15,2 50,0

Rolnictwo a 100,0 18,2 19,2 7,1 5,7 49,8
b 100,0 11,6 24,9 8,2 4,6 40,7

Leśnictwo a 100,0 16,3 12,9 10,6 15,0 46,2
b 100,0 17,0 21,6 8,8 5,1 47,5

Transport 1 a 100,0 2,7 9,3 5,8 13,1 69,1
łączność b 100,0 3,4 12,7 7,7 15,9 60,3
Obrót a 100,0 3,1 12,3 10,5 18,5 55,6
towarowy b 100,0 3,9 16,5 12,4 20,2 47,0
Gospodarka
komunalna 1 a 100,0 3,6 7,7 5,1 12,7 70,9
mieszkaniowa b 100,0 4,0 10,0 6,8 12,9 66,3
Oświata,na -
uka 1 kultu- a 100,0 31,7 20,5 7,3 6,3 34,2
ra b 100,0 34,3 21,0 8,3 5,2 31,2
Ochrona zdro
wia, opieka 
społeczna 1
kultura fi- a 100,0 15,5 13,5 4,9 12,9 53,2
zyczna b 100,0 15,6 22,9 5,6 8,6 47,4
Pozostałe a 100,0 19,4 13,2 17,5 6,4 43,5

b 100,0 19,1 15,7 17,6 5,6 42,0

Największy udział pracowników bez kwalifikacji zawodowych / wykazani w pozycji „pozostali ”/ 
występował w 1970 r w dziale t gospodarka komunalna 1 mieszkaniowa / 66,3%/, transport 1 łączność 
/ 60,3%/ 1 przemysł / 65,0 % /. Proporcje między liczbą pracowników z wyższym wykształceniem oraz ze 
średnim wykształceniem zawodowym kształtował się w poszczególnych działach gospodarki m. Wrocławia 
bardzo niejednolicie. I tak np. w przemyśle na 1 pracownika z wyższym wykształceniem przypadało w 
1970 r. 2,9 pracowników ze średnim wykształceniem zawodowym,w transporcie _ 3,7 , w obrocie towa
rowym 4,3, w gospodarce komunalnej 1 mieszkaniowej 2,6, a w budownictwie - tylko 1,4.

Największy udział pracowników z wykształceniem ogólnokształcącym występuje w dziale „ obrót 
towarowy" / 12,4 % /, W pozostałych działach gospodarki narodowej obserwuje się również wzrost li
czby pracowników z wykształceniem średnim ogólnokształcącym.

Zatrudnienie młodocianych

Istotnym problemem na rynku pracy m. Wrocławia Jest sprawa zatrudnienia młodocianych.
W ostatnich dwóch latach występowały duże trudności z zabezpieczeniem Im miejsc pracy 1 równocześnie 
- miejsc nauki.
Liczba młodocianych zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej m. Wrocławia zmniejszyła się s 10348 
w I960 r do 10100 w 1970 r, korzystniej natomiast przedstawiała się w 1970 r sytuacja nauki mło
docianych. Odział procentowy młodocianych pracujących 1 uczących elę wzrósł z 76,9 % w 1969 r do
90,4 % w 1970, Zmiany w tym zakresie w układzie działów gospodarki narodowej m. Wrocławia
przedstawia w okresie ostatnich *óoh lat następujące zestawienie 1
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Pracownicy młodociani w gospodarce uspołecznionej

DŁULY GOSPODARKI
NARODOWEJ ogółem

Bl# ob
jęci nau
ką zawo
du 1 przy
uczeniem 
do okre
ślonej 
pracy

uosnlowli ogółem

nie obję
ci nauką 
zawedn 1 
przyucze
ni en do 
określo
nej pra

ny

uczniowi#

w Hösbach bezwzględnych w odsetkach

Ogół«* 1*8* 10348 2496 7862 100,0 24,1 ,»
1970 10100 971 9129 100,0 9,6 su,4

Przemysł 1969 6474 1206 4266 100,0 22,0 78,0
1970 4778 312 4469 100,0 6,8 93,6

Budownictwo 1969 2386 843 1842 100,0 22,8 77,2
1970 2293 426 1868 100,0 18,8 81,6

Rolnictwo 1969 26 22 4 100,0 84,6 15,4
1970 11 8 3 100,0 72,7 27,3

Leśnictwo 1969 1 1 • 100,0 100,0 w
1970 1 1 - 100,0 100,0 -

Transport 1 łą
czność 1969 821 106 718 100,0 12,9 87,1

1970 666 24 641 100,0 .1,6 96,4
Obrót towarowy 1969 1065 431 634 100,0 40,5 59,6

1970 1725 67 1668 100,0 3,9 96,1
Gospodarka komu
nalna 1 mierne-
kani osa 1969 430 82 348 100,0 19,1 80,9

1970 814 64 450 100,0 12,8 87,5
Oświata nauka 1969 66 53 2 100,0 96,4 3,6

1 kultura 1970 39 36 4 100,0 89,7 10,3
Pozostałe 1969 94 53 41 100,0 56,4 43,6

1970 74 36 39 100,0 47,3 52,7

Wsroet liczby pracowników młodocianych wystąpił Jedynie w dziale , obrót towarowy " i „ goepo- 
daifca komuna Ha 1 mieszkaniom " Najmniejszą liczb* pracowników młodocianych uczących się 
posiadał w 1870 r dslał „ oiwiata, nauka 1 kultura" / 10,3 * /.
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TABL. 1 . WAŻNIEJSZE DANE O ZATRUDNIENIU NA TERENIE MIASTA

WYSZCZEG ÓŁNIENIE
r — razem 
m - mężczyźni 
k - kobiety

Jednostka
miary 1966 19&7 1968 1969 1970

LUDNOŚĆ WEDŁUG STANU W DNIU 31 XII
OGÓŁEM r tys. 480,6 506,1 512,2 517,4 523,7m tys. 232,8 247,9 249,8 253,3

k tys. 247,8 260,5 264,3 267,6 270,4

w tym w wieku zdolności r tys. 276,9 298,9 307,2 315,7 321,8
do pracy 1/ m tys. 138,3 149,8 153,8 157,9 160,4

k tys. 138,6 149,1 153,4 157,8 161,4

Udział ludności w wieku r % 57,6 50,1 60,0 61,0 61,4
zdolności do pracy w ogólnej m % 59,4 61,0 62,0 63,2 63,3liczbie ludności k % 55,9 57,2 58,0 60,0 59,7

ZATRUDNIENIE WEDŁUG STANU W DNIU 31 HI

GOSPODARKA NARODOWA r tys. 226423 236470 249667 254638 259796
/bez uczniów/ m tys. 129738 133537 138901 140677 142803

k tys. 96685 102933 110766 113961 116993

Gospodarka uspołeczniona^ r tys. 218655 227713 239980 244769 •250559
m tys. 124860 127897 133105 134146 136829
k tys. 93795 99815 106875 110623 113730

Udział w gospodarce narodowej r % 96,6 96,3 96,1 96,1 96,4
m % 96,2 95,8 95,8 95,4 95,8
k % 97,0 97,0 9« ,5 97,1 97,2

Pracownicy pełnozatrudnieai r tys. 215572 224288 236177 240721 245756
/łącznie z sezonowymi m tys. 123260 126140 131243 132099 134407
i dorywczo zatrudnionymi/ k tys. 92312 98148 104934 108622 113349-

Pracownicy pełnozatrudnieni r tys. 213360 222249 233777 239901 244714
/bez sezonowych i dorywczo m tys. 121973 124896 129841 13160? 133731
zatrudnionych/ k tys. 9138? 97353 103936 108294 110983

Pracownicy sezonowi r tys. 2212 2039 2400 820 1042
i dorywczo zatrudnieni m tys. 1287 1244 1402 492 676

k tys. 925 795 998 328 366

Pracownicy niepełnozatrudnieni r tys. 8965 11705 12608 12965 14170
m tys. 5319 6919 7448 7952 3471
k tys. 3646 4786 5160 5013 5699

w tym pracownicy niepełno- r tys. 3083 3424 3803 4048 4803
zatrudnieni w głównym m tys. 1600 1757 1862 2047 2422
miejscu pracy k tys. 1483 1667 1941 2001 2381

Gospodarka nieuspołeczniona^ r tys. 7768 8758 9687 9869 9237
ia tys. 4878 5640 5796 6531 5974
k tys. 2890 3118 3891 3338 3263

Udział w gospodarce narodowej r % 3,4 5,7 5,9 3,9 3.6
m % 3,8 4,2 4,2 4,6 4,2
k % 3,0 3,0 5,5 2,9 2,8

UCZNIUWIE W GOSPODARCE r tys. 10756 9573 9565 9906 11538
NARODOWEJ m tys. 7849 6541 6575 7060 7857

k tys. 2907 3032 2792 2846 3681

Gospodarka uspołeczniona r tys. 9850 9629 8357 8909 10562
m tys. 7413 6091 6092 6577 7387
k tys. 2437 2538 2265 2332 3175

Udział w gospodarce narodowej r % 91,6 90,1 89,2 90,0 91,5
m % 68,9 63,6 65,0 66,4 64,0
k % 22,7 26,5 24,2 23,6 27,5

1/ Mężczyźni 18-59 lat, kobiety 18-54 lat. 2/ Dane obejmują pracowników pełno zatrudniony cli /łącznie 
z sezonowymi i dorywczo zatrudnionymi/ oraz pracowników pełnozatrudnionych w głównym miejscu pracy. 
3/ Łącznie z właścicielami i pomagającymi członkami rodzin /bez indywidualnych gospodarstw rolnych/-
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TABL.1 . WAŻNIEJSZE DANE O ZATRUDNIENIU HA TERENIE MIASTA /dok./

WYSZCZEGÓLNIENIE
jednostka

miaryr - razeja 1966 196? 1968 1969 1970
m - mężczyźni 
k - kobiety

ZATRUDNIENIE WEDŁUG STANU W DNIU 31 HI /dok./

Gospodarka nieuspołeczniona r
m

tys.
tys.

906
436

944
450

1008
481

997
405

976
470

k tys. 470 494 ’ 527 514 506

ZATRUDNIENI PRZY PRACY NAKŁADCZEJ, •WYNAGRADZANI Z FUNDUSZU PROWIZJI
I ZATRUDNIENI NA PODSTAWIE UMOWY AGENCYJNEJ ZRYCZAŁTOWANEJ

ORAZ ZATRUDNIENI PRZEZ TYCH AGENTÓW 'WEDŁUG STANU
W DNIU 31 HI

Zatrudnieni przy pracy r tys. 3376 3464 3246 3355
nakładczej m

k
tys.
tys. • .

406
2970

420
3044

402
2844

447
2908

Wynagradzani z funduszu 
prowizji

r
m
k

tys.
tys.
tys.

1756
429

1527

1733
507

1226

2023
585

1438

2622
612

2010

Zatrudnieni na podstawie 304 459umowy agencyjnej zryczałto- r tys. — • • 310
wanej oraz zatrudnieni przez 
tych agentów

m
k

tys.
tys. - ' *

61
243 240

172
287

RUCH ZATRUDNIONYCH

Pracownicy przyjęci do pracy r
m

tys.
tys.

57461
36556

60298
3826?

68774
42729

65231
41842

62934
41016

k tys. 20905 22031 26045 23389 21918

w tym:
absolwenci szkół podejmujący 
pracę po raz pierwszy

r
m
k

tys.
tys.
tys.

8691
5077
3614

966?
5778
3889

12538
7025
5513

11877
6444
5433

9302
4945
4357

pracujący uprzednio poza 
rolnictwem

r
m

tys.
tys.

35450
23907

37036
24600

39788
25891

37281
25839

37134
25977

k tys. 11543 12436 13897 11442 11157

pracujący uprzednio 
w rolnictwie

r
m
k

tys.
tys.
tys.

1015
838
177

1045
852
193

1286
1005

281

1490
1183
307

934
768
166

Pracownicy zwolnieni 
z pracy

r
m

tys.
tys.

48407
32925

51503
35085

57914
38610

59164
39775

58317
38940

k tys. 15482 16418 19304 19389 19377

w tym:
z inicjatywy zakładu pracy r

m
tys.
tys.

9686
6612

9580
6459

8429
5904

8663
5957

9336
6442

k tys. 3074 3121 2525 2706 2894

na własną prośbę r
m

tys.
tys.

22054
13591

23904
14541

23269
14389

21412
13544

19208
12374

k tys. 8463 9363 8880 7868 6834

samowolnie opuścili pracę r
m

tys.
tys.

5676
4648

6239
5225

7002
5768

8518
I 6984

• 7535 
6135

k tys. 1028 1014 1234 1534 1400
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TABL. 2 . ZATRUDNIENIE'/ /BEZ UCZNI ĆW/ ,V GOSPODARCE 
USPOŁECZNIONEJ

Stan w dniu 31 XII 1

Ogółem Mężczy
źni Kobiety Ogółem Mężczy

źni Kobiety
WYSZCZEGÓLNIENIE

w liczbach 
bezwzględnych

w odset
kach na 1000 ludności?/

OGÓŁEM I960 171787 107859 63928 37,2 392 501 287
1965 208071 120550 87521 42,1 439 523 359
1966 218655 124860 93795 42,9 455 536 379
196? 227712 127897 99815 43,8 450 521 383
1968 239980 133105 106875 44,5 469 ‘ 537 404 .

1969 244769 134146 110623 45,2 473 537 413
1970 250559 136829 113730 45,4 478 540 421

w tym:
Przemysł 1968 95*64 58280 37184 39,0 186 235 141

1969 96856 58637 38219 39,5 187 235 143
1970 98031 59160 38871 39,7 187 234 144

Budownictwo 1968 32282 24845 7437 23,0 63 100 28

1969 32203 24372 7831 24,3 62 98 29

1970 35105 24933 8172 24,7 63 90 30

Transport i łączność 1968 21245 15797 5448 25,6 41 64 21

1969 21802 16138 5664 26,0 42 65 21

1970 22505 16543 5962 26,5 43 65 22

Obrót towarowy 1968 23230 7157 16073 69,2 45 29 61

1969 23359 6830 16529 70,8 45 27 62

1970 23346 6856 16490 70,6 45 27 61

Gospodarka komunalna 1968 14174 7386 6788 47,9 28 30 26
i mieszkaniowa

1969 14894 7800 7094 47,6 29 31 27

1970 15612 8348 7264 46,5 30 33 27

Oświata, nauka 1968 25028 10415 14613 58,4 49 42 55
i kultura

1969 26583 11072 15511 58,3 51 44 58

1970 27804 11384 16420 59,1 53 45 61

Ochrona zdrowia, opieka 
społeczna 1 kultura

1968 13851 2491 11360 82,0 27 10 43

1969 14042 2519 11523 82,1 27 10 43

1970 14722 2575 12147 82,1 28 10 45

1 / Dane obejmują pracowników pełnozatrudnioiycli /łącznie z sezonowymi - dorywczo zatrudnionymi/ oraz 
niepełnozatrudnionych /bez przeliczenia na pełne etaty/ w głównym miejscu pracy. 2 / Zatrudnienie na 
1000 ludności obliczono w stosunku do liczby według stanu na dzień .51 XII każdego roku.
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Stan w dniu 31 XII

TABL. 3. PRACOWNICY PBŁNOZATRUDNIBNI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ
WEDŁUG DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ

WYSZCZEGÓLNIENIE Pracownicy pełnozetrudnieni1^

r - razem
m - mężczyźni 
k - kobiety

ogółem fizyczni umysłowi

1969 1970 1969 1970 1969 1970

COdŁEU r 239901 244714 H0359 144233 99542 100481
m 1 31607 1337)1 87093 89156 44514 44573
k 108294 110983 53266 55075 55028 55908

Przemysł r 96071 97141 73916 74727 22253 22414
m 58166 58641 45370 45602 12796 13039
k 37905 38500 28449 29125 9457 9375

Budownictwo r 31842 32579 18929 1 9035 12913 13544
m 24126 24551 16522 16592 7604 7559
k 7716 8028 2407 2443 5309 5565

Bolnictwo r 2140 2258 713 759 1427 1499
m 1148 1193 444 453 704 740
k 992 1065 269 306 723 759

Leśnictwo r 461 453 187 166 274 287
m 310 307 HO 121 170 186
k 151 146 47 45 104 101

Transport i łączność r 21590 22206 13625 14560 7965 7546
m 16028 16418 11261 12264 4767 4154
k 5562 5788 2364 2296 3198 3492

ObrĆt towarowy r 22 828 22787 7836 8368 14992 14419
m 6565 6591 2923 3013 3642 3578
k 16263 16196 4913 5355 11350 10641

Gospodarka komunalna r 14384 14851 10171 10759 4213 4092
1 mieszkaniowa m 7490 7840 5604 5998 1876 1842

k 6904 7011 4567 4761 2337 2250

Oświata, nauka r 25453 26478 7021 7449 18432 19029
1 kultura m 10643 10845 2589 2639 8054 8206

k 14810 15633 4432 4810 10378 10823

Ochrona zdrowia, opieka r 13755 14349 4938 5144 8817 9205
społeczna, kultura m 2392 2398 1135 1166 1257 1232
fizyczna k 11363 11951 3803 3978 7560 7973

Administracja publiczna r 4362 4374 462 464 3900 3910
i instytucje wymiaru m 2142 2148 156 166 1986 1982
sprawiedliwości k 2220 2226 306 298 19H 1928

Instytucje finansowe r 1993 1986 211 250 1782 1736
i ubezpieczeniowe m 537 535 121 146 416 389

k 1456 1451 90 104 1366 1347

Organizacje polityczne r 2179 2218 350 400 1829 1818
i społeczne m 1114 1103 144 143 970 960

k 1065 1145 206 257 859 858

Pozostałe r 2843 3034 2096 2152 745 882
m 956 1161 684 855 272 306
k 1887 1873 14H 1297 473 576

1 / Bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo.
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TAEL. 4. ZATRUDNI BOTE IV GOSPODARCE USPOŁECZ
GOSPODARKI'

Stan w

NI OWEJ WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁĘZI 
NARODOWEJ
dniu 31 XII

- 19-

nicy Uczniowie

niepełnozatrudnieni .

ogółem w tym w głównym miejscu 
pracy

razem mężczyźni kobiety

razem mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety

12965 7952 5013 4048 2047 2001 8909 6577 2332
14170 8471 5699 4803 2422 2381 10562 738? 3175

1455 1011 444 706 429 277 4989 3590 1399
1604 1130 474 804 462 322 5231 3970 1261

16 8 8 7 6 1
21 14 7 9 ' 7 2 - - -

24 22 2 6 5 1 71 71
17 9 8 7 5 2 121 121 -

2 2 - 2 2 - - - -

5 5 4 4 120 120
6 6 - 3 3 - 159 159 -

186 145 41 43 31 12 918 794 124
141 116 25 43 31 12 1030 926 104

89 74 15 9 7 2 749 578 171
105 84 21 26 18 6 681 532 149

151 121 30 50 41 9 1294 1067 227
146 129 17 53 48 5 y 1332 1185 147
181 142 39 84 56 28 1039 702 387
212 167 45 85 57 26 1241 820 421

50 35 15 16 8 8 19 12 7
55 40 15 25 16 9 20 18 2

2 2 - - - - - - , —
- - - - - — - -
56 27 9 19 14 5 5 5
58 37 21 24 13 11 43 16 27

9 9
12 12 - 6 6 - - - -

4 3 1 2 1 1
7 6 1 2 1 1 - - —

48 37 11 33 24 9 3 3
62 49 13 38 28 10 22 22 -

6 3 3 3 1 2 2 1 1
8 6 2 - - 1 - 1

53 31 22 31 16 15 126 78 48
53 30 23 32 13 19 138 78 60

34 19 15 18 7 11 72 3 69
31 16 15 20 6 14 74 2 72

213 102 111 1.41 55 86 137 10 127
237 107 130 175 61 114 145 12 133

91 . 54 37 75 44 31 68 3 65
89 67 22 69 53 16 54 3 51

172 121 51 97 68 29 315 142 173
202

67

148

45

54

22

100

60

61

38

39

22

163 73

1

90

125 79 46 79 51 28 5 4
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. Stan w

TABL.4. ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE USPOŁECZ
GOSPODARKI ’ NIOKEJ WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁĘZI 

NARODOWEJ /c.d./
dniu 31 HI

21

nicy - Uczniowie

nlepełnozatrudnleni

rasem mężczyźni kobietyogółem w tym w głównym miej ecu 
pracy

razem mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety

18 6 12 8 3 5

- - -

15 6 9 6 2 4 — ~

1008 801 207 258 138 100 2035 1743 292
1070 841 229 391 262 129 2203 1961 247

392 279 113 144 100 44 2035 1743 292
455 337 118 220 149 71 2208 1961 247

11 7 4 1 — 1 -
21 20 1 9 8 1 - - -

42 37 5 10 7 3
59 40 19 11 6 5 - - •

15 13 2 6 5 1 _

10 9 1 4 4

533 457 76 91 46 45
485 410 75 137 88 49 - - -

5 1 4 4 - 4 _

8 4 4 2 2 . — — —

10 7 3 2 2
32 21 11 8 7 1 — —

98 62 36 41 21 20 5 4 1
113 75 38 45 29 16 3 2 1

53 30 23 29 14 15 4 4
43 26 17 19 11 8 3 2 1

1
9

1
6 ~3 6 ~3 3 - - =

37 26 11 6 3 3 1 — 1
52 37 15 11 9 2 — —

7 5 2 6 4 2 — —

9 6 3 9 6 3 — —

20 17 3 14 11 3 _

21 14 7 14 10 4 — — —

7 4 3 4 1 3 - — -

9 4 5 2 2

13 13 10 10
12 10 2 12 10 2
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Stan w

TABL.4-. ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE USPOŁECZ
GOSPODARKI

LATA
DZIAŁY I GAŁęZIE

GOSPODARKI NARODOWEJ

z P r P O 0 5 1

pełnozatrudnieni

ogółem w tym sezonowo i dorywczo 
zatrudnieni

razem mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1969 21605 16038 5567 15 10 5
1970 22228 16435 5793 22 17 5

Transport kolej owy 1969 9950 7808 2142 - - —

1970 9889 7703 2186 —

Transport samochodowy 1969 5428 4390 1038 - - -

1970 5784 4746 1030 5 4 1

Transport morski 1969 6 5 1
1970 6 5 1 - - -

Transport wodny 1969 1665 1441 224 10 7 3
śródlądowy 1970 1827 1535 292 1 1

Transport lotniczy 1969 80 60 20 — _

1970 83 60 23 - - -
Drogi kołowe 1969 241 142 99 _

publiczne 1970 249 148 101 - - -

Spedycja i transport 1969 443 307 136
konny 1970 456 310 146 - - -

Łączność 1969 3707 1829 1878 5 3 2
1970 3858 1874 1984 16 12 4

Zjednoczenia i jednostki
równorzędne transportu 1969 85 56 29 - — —

i łączności 1970 76 46 30 - —

OBRÓT TOWAROWY 1Ś69 22878 6609 16269 50 44 6
1970 22842 6629 16213 55 38 17

Obrót wewnętrzny*^ /bez 1969 17610 5438 12172 50 44 6
zakładów gastronomicznych/ 1970 17534 5403 12131 46 31 15

Zakłady gastronomiczne 1969 4216 677 3539 — -

1970 4208 716 3492 9 7 2

Handel zagraniczny 1969 20 13 7 _ -

1970 18 11 7 - -

Przedsiębiorstwa
pomocnicze obrotu 1969 389 189 200 — — -

towarowego 1970 . 448 231 217 — — -

Zjednoczenia i jednostki
równorzędne obrotu 1969 643 292 351 - — -
towarowego 1970 634 268 366 -

GOSPODARKA KOMUNALNA 1969 14668 7671 6997 284 191 93
I MIESZKANIOWA 1970 15308 8183 7125 457 343 114

Gospodarka komunalna 1969 8970 5264 3706 213 139 74
1970 9431 5633 3798 382 204 98

Gospodarka mieszkaniowa 1969 5538 2324 3214 li 52 19
1970 5716 2465 3251 75 59 16

Zjednoczenia i jednostki
równorzędne gospodarki 1969 160 83 77 - - -
komunalnej i mieszkaniowej 1970 161 85 76 - -

a/ Łącznie z usługami w handlu.

/

NluNEJ WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁĘZI 
NARODOWEJ /c-d./
dniu 31 XII

- 23 -

nicy Ucsniowie
niepełnozatrudnieni .

ogółem w tym w głównym miejscu 
pracy razem mężczyźni kobiety ,

razem mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety 1
5% 312 281 197 100 97 785 774 11613 322 291 277 108 169 859 859

20 17 3 4 3 1 279 27931 20 11 7 3 4 518 318 -
90 62 28 41 29 12 417 417105 76 29 39 28 11 490 490 -

1 1
1 - 1 - - - - -

28 18 10 15 9 6 10 1035 24 11 25 20 5
9 5 4 3 2 18 4 4 1 1 - _

14 10 4 9 8 1
13 9 4 3 3 - _
13 8 5 3 2 1
19 10 9 4 4 - •

416
398

190
176

226
222

122
195

47
47

75
.148

79
51

68
51

11

2 2
3 3 - 3 .3 - - - -

808 419 389 481 221 260 644 93883 462 421 504 227 277 1705 128
PP •

1577
601 294 307 344 146 198 309 29 ?80674 336 338 364 149 215 . 1184 30 1154
167
165

105
103

62
62

114
106

62
58

52
48 IP 64

98
271
423

1 - 1 - -
- - -

S3 10 13 15 9 6
23 10 13 17 10 7 - - -

16 10 6 8 4 421 13 8 17 10 7 - - -

550 401 149 226 129 97 379 360554 357 197 304 165 139 473 446 27
305
270

232
192 B 148

181 i£ r 362
412 IS? 3

241 166 75 78 34 44 17 17277 160 117 121 37 84 61 59 2

4 3 1
7 5 2 2 2 - - - -
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TABL.4. ZATRUDNIENIE w GOSPODARCE USPOLE03
GOSPODARKI

Stan w

«IOKEJ WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁgZI 
ŚRODOWEJ /dok./

dniu 31 XII

25

nicy Uczniowie

nlepełnozatrudnlenl

kobietyogółem w tym w główny miejscu 
pracy

razem mężczyźni

razem mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety

4095 2588 1507 968 345 623 8 8
4525 2784 1741 1161 445 716 17 13 4

326 216 110 90 31 59 8 8 -

326 200 126 90 42 48 6 6 —
691 319 372 236 61 175 - - -
865 366 499 335 95 240 — — —

1992 1479 513 212 92 120 - - -

2235 1645 590 262 129 133

338 151 187 109 32 77
326 162 164 104 42 62 1 — 1
161 117 44 38 19 19 - - -

155 107 48 43 21 22 - * —
587 306 281 283 110 173 - - -
618 304 314 327 116 211 10 7 3

2539 1234 1305 281 123 158 - - -
2889 1343 1546 357 163 194 4 3 1
2402 1148 1254 227 92 135 - - -
2805 1289 1516 307 132 175 4 3 1

69 34 35 14 2 12 - - -
22 5 17 12 2 10 — —
68 52 16 40 29 11 - - -
62 49 13 38 29 9 ■

114 60 54 73 33 40 - ■ ■
193 118 75 88 50 38

12 4 8 8 2 6 - — _
11 4 7 9 3 6 — - -
68 38 30 46 23 23 - - -

83 52 31 45 29 16

3 1 2 3 1 2
54 38 16 6 2 4 - - -
31 17 14 16 7 9 . - -

45 24 21 28 16 12 — - -
172 130 42 62 29 33 ■ - - -
164 121 43 63 33 30 — • -
117 90 27 43 18 25 - - -
108 80 28 44 22 22 — - -

53 38 15 18 10 8 - - -
50 37 13 14 8 6 “

2 2 1 1 —
6 4 2 5 3 2 - - -

932 541 391 220 110 110 - - -
956 * 545 411 259 118 141 - - -

76 47 29 12 3 9 - - -
53 34 19 7 2 5 - - -

180 89 91 52 25 27 - - -
196 101 95 85 35 50 - — -
676 405 271 156 82 74 - - -
707 410 297 167 81 86 w - —

581 376 205 521 338 183 64 5 59
585 359 226 536 330 206 62 5 57
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'1'jVBL. 5- ZAIHUDNIüHLE W GOSPODARCE
ßti.n w

• p rac o w -

pełnozatrudnieni

WYSZCZEGÓLNIENIE ogółem w tym sezownowi i dorywczo 
zatrudnieni

razem mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety

OGÓŁEM 1969 240721 132099 108622 820 492 328
1970 245756 134407 111349 1042 676 366

Najwyższa Izba Kontroli 1969 54 45 9 _ —
1970 52 43 9 - *

Prokuratura Generalna
130Polskiej Rzeczpospolitej 1969 233 108 r - -

Ludowej 1970 234 105 129

Ministerstwo Finansów 1969 1963 613 ■ 1350 2 _ 2
1970 2091 629 1462 2 2

Komitet Pracy i Płac 1969 2 2 — • _
1970 2 2 —

Ministerstwo Górnictwa 1969 6610 5095 1715 5 5
i Energetyki 1970 6900 5181 1719 50 50

Ministerstwo Przemysłu 1969 13540 10200 3340 14 14
Ciężkiego 1970 14049 10543 3506 — —

Ministerstwo Przemysłu 1969 5293 3126 2167 - _
Chemicznego 1970 5597 3194 2203 — —

Ministerstwo Przemysłu 1969 7224 1675 5549 5 2 3
•Lekkiego 1970 7090 1682 5408 —

Ministerstwo Przemysłu 1969 8024 4326 3698 26 1 25
Spożywczego i Skupu 1970 8108 4262 3846 34 2 32

Komitet Drobnej 1969 . 2953 1567 1366 3 3
. Wytwórczości 1970 2912 1514 1398 3 3

Ministerstwo Budownictwa
i Przemysłu Materiałów 1969 19370 14844 4526 44 38 6
Budowlanych 1970 19506 14970 4536 13 10 3

Ministerstwo Rolnictwa 1969 ' 4264 2518 1746 153 58 95
1970 4354 2546 1808 144 46 98

Ministerstwo Leśnictwa 1969 •3028 1662 1366 5 5
i Przemysłu Drzewnego 1970 2928 1577 1351 3 3 —

Ministerstwo 1969 18486 13987 4499 3 - 3
Komunikacji 1970 18820 13919 4901 24 22 2

Ministerstwo Żeglugi 1969 3488 2780 708 7 4 3
1970 3689 2806 883 i 1

Ministerstwo Łączności 1969 5081 2565 2516 11 8 3
1970 5237 2621 2616 19 15 4

Ministerstwo Handlu 1969 13794 4469 9325 34 23 11
Wewnętrznego 1970 13786 4534 9252 41 23 18

Ministerstwo Handlu 1969 63 43 20 — —
Zagraniczengo 1970 61 42 19

Ministerstwo Gospodarki 1969 17966 10577 7389 261 170 91
Komunalnej 1970 18629 11176 7453 434 328 106

Ministerstwo Przemysłu 1969 31639 20261 11378 7 7
Maszynowego 1970 32536 20910 11626 14 12 2

USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG RESORTÓW
dniu 51 XII

27

nicy
>---- ' ----------------------------------—---------------- -------------- - Uczniowie

nlepełnozatrudnieni

ogółem w tym w głównym miejscu razem mężczyźni kobiety
1 pracy
; razem 
j----------------- mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety
j

12965 7952 5013 4048 2047 2001 8909 6577

--- ii

233214170 8471 5699 4803 2422 2381 10562 7387 3175

1 1 1
-

1
- - -

66 34 32 51 22 29121 84 37 57 27 30 -

129 108 21 33 26 7 72 72

-

118 92 26 30 19 11 123 123 -
166 150 16 24 16 8 828 657 171

149287 262 25 40 29 11 967 818

49 41 8 15 9 6 3 356 46 10 13 9 4 -

55 35 20 22 13 9 124 3 12154 34 20 23 7 16 120 1 119

155 117 38 72 57 15 210 131 79185 150 35 68 50 18 61 58 3

94 76 18 20 13 7 63 14 49108 85 23 25 15 10 70 26 44

415 302 113 164 106 58 2085 1785 300475 365 110 178 122 56 2208 1947 261

210 152 58 82 48 34 5 4227 163 64 92 58 34 3 2 1

71 56 15 32 22 10 26 23 268 52 16 31 23 8 32 28 4

396 305 91 64 46 18 888 887442 328 114 70 51 19 1036 1035 1

76 59 17 32 18 14 49 4979 64 15 35 29 6 9 9 -

531 284 247 134 51 83 92 77 15478 241 237 220 63 157 57 55 2

#53 348 205 297 157 140 549 131 410539 312 227 298 154 144 1176 169 1007

2 - 2 1 12 2 2 - 2 - - -

606 449 157 230 142 88 562 500 62629 421 208 341 193 148 760 710 50

402
267

334
219

68
48

60
87

33
66

27
21

2105
2175

1646
1754

457
421
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TA BL. 5 . ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE
Stan w

P r 1»Ou*

pełnozatrudnieni

WYSZCZEGÓLNIENIE ogółem w tym oezenowi i dorywczo 
zatrudnieni

razem mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety

Ministerstwo Obrony 1969 722 589 133 _

Narodowej 1970 739 597 142 - -

Ministerstwo Spraw 1969 1277 729 548 15 14 1
Wewnętrznych 1970 1353 774 579 20 19 1

Ministerstwo Oświaty 1969 16215 6109 10106 89 39 50
i Szkolnictwa Wyższego 1970 16897 6282 10615 106 55 51

Ministerstwo Kultury 1969 5184 2558 2626 49 36 13
i Sztuki 1970 5118 2469 2649 42 26 16

Ministerstwo Zdrowia 1969 15167* 2972 12195 7 5 2
i Opieki Społecznej 1970 15614 2976 12636 21 18 3

Ministerstwo 1969 1312 758 554 -

Sprawiedliwości 1970 1330 756 574 - -

Polska Akademia Nauk 1969 1088 494 594
1970 1181 559 642 - — -

Zakład Ubezpieczeń 1969 269 58 211 _

Społecznych 1970 274 56 218 -

Główna Komisja 1969 61 22 39 _ -

Arbitrażowa 1970 60 21 39 — -

Pełnomocnik Rządu d/s 
Wykorzystania Energii 1969 47 39 8
Jądrowej 1970 46 56 10 — -

Komitet d/s Radia
i Telewizji "Polskie 1969 345 218 127 - -
Radio 1 Telewizja" 1970 357 226 151 — -

Główny Komitet Kultury 1969 957 459 498 2 2
Fizycznej i Turystyki 1970 1204 552 652 10 7 3

Pełnomocnik Rządu d/s
Elektronicznej Techniki 1969 271 138 133 - — -

Obliczeniowej 1970 236 68 168 —

Główny Urząd Statystyczny 1969 182 35 147 — -

1970 196 39 157 — —

Centralny Urząd Geologii 1969 1922 1479 443 -

1970 1863 1406 457 -

Centralny Urząd Gospodarki 1969 687 461 226 3 3
Wodnej 1970 700 458 242 —

Wyższy Urząd Górniczy 1969 27 23 4 - - _

1970 28 24 4

Główny Urząd Kontroli
Prasy.Publikacji 1969 21 10 11 - — -
i Widowisk 1970 22 9 13

Polska Agencja Prasowa 1969 8 5 3 - -

1970 7 4 3

Centralny Urząd Jakości 1969 57 32 25 - -

i Miar 1970 58 34 24 — -

USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG RES ORT £w/cd./

duiu 51 XII

29

nicy
1Uczniowie

niepełnezatrudnieni

razem mężczyźni kobietyogółem w tym w głównym miejscu 
pracy

razem mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety

12 11 1 2 1 1
11 10 1 3 2 1 **

25 22 3 5 5 — —

3rt 26 5 10 10

2135 1374 761 505 180 325 8 8 -
2528 1533 995 634 247 387 7 6 1

777 427 350 289 99 190 41 37 4
805 416 389 337 121 216 55 48 7

2600 1228 1372 280 89 191 1 1
3070 1421 1649 362 136 226 11 6 5

33 18 15 18 8 10 —

95 61 34 30 17 13 —

69 28 41 39 9 30 35 18 17
72 22 50 43 7 36 26 10 16

37 28 9 6 3 3 _ —

36 28 8 4 2 2 * — —

1 1 1 1
3 1 2 3 1 2

1
10

1
9 1 3 ~2 1 - - -

15 12 3 4 2 2 _

13 9 4 6 3 3 — - -

79 64 15 41 33 8 29 11 18
74 60 14 46 38 8 42 18 24

9
1

6
1

3 2 1 1 2 2 -

35 30 5 8 6 2

— - -

27 16 11 6 3 3 — — -

13 8 5 3 2 — _

3% 24 6 10 9 1

1 1 1 1
1

2

1

2

1 1

- - - - - • -
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TABL. 5 . ZADUDNIENIE W GOSPODARCE.
Stan w

P r a cow-

pełnozatrudnieni

WYSZCZEGÓLNIENIE ogółem w tym sezonowi i dorywczo 
zatrudnieni

razem mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety

Centrala Rolnicza
'

Spółdzielni "Samopomoc 1969 1807 1015 792 1 - 1
Chłopska" 1970 1951 1106 845 — —

Centralny Związek 1969 16148 7720 8428 23 17 6
Spółdzielczości Pracy 1970 16505 7977 8528 23 18 10

Związek Spółdzielni 1969 4169 930 3239 _

Spożywców "Społem" 1970 3952 935 3017

Centralny Związek 1969 758 493 265 3 1 2
Spółdzielni Mleczarskich 1970 766 482 284 3 — 3

Centrala Spółdzielni 1969 727 291 436 12 12
Ogrodniczych 1970 744 292 452 3 3 —

Robotnicza Spółdzielnia 1969 787 422 365 4 1 3
Wydawnicza "Prasa" 1970 779 425 354 4 1 3

Centralny Związek
Rzemieślniczych Spółdzielnil969 175 71 104 — - —
Zaopatrzenia i Zbytu 1970 162 57 105 ■

Instytucje społeczne
i polityczne /działalność 1969 4040 2202 1838 2 2 —
statutowa i gospodarcza/ 1970 4109 2175 1934 3 3 —

Urząd Rezerw Państwowych 1969 82 48 34 -

1970 —

Centralny Związek Kółek
Rolniczych /bez kółek 
rolniczych i między kółko- 1969 59 28 31 -

wych baz maszynowych/ 1970 69 26 43 —

Centralny Związek
Rolniczych Spółdzielni 
Produkcyjnych /bez pracow-
ników najemnych i spółdziel
czych jednostek produkcyj- 1969 13 11 2 -

nych/ 1970 14 11 3 —

Centralny Związek
474Spółdzielni Budownictwa 1969 825 351 27 21 6

Mieszkaniowego 1970 925 406 519 18 11 7

Centralny Związek
Spółdzielni Oszczędnościo- 1969 38 17 21 — —
wo-Pożyczkowych 1970 40 18 22

Prezydia rad narodowych 1969 2014 851 1163 3 1 2
1970 2076 917 1159 2 2

- 31 —

USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG RES CRT OW /dok./

dniu 31 XII

nicy Uczniowie J
niepełnozatrudnieni

razem mężczyźni

i

kobiety
ogółem w tym w głównym miejscu 

pracy

razem mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety

77 58 19 19 11 8 2 2
77 53 24 35 16 19 2 2

1649 948 701 1068 612 456 313 106 207
168Ö 999 681 1159 660 499 356 139 217

75 35 40 52 19 33 194 1 193
92 41 51 61 26 35 585 8 577

17 13 4 7 5 2 - - -

18 12 6 13 8 5

22 14 8 10 6 4 21 _ 21
24 14 10 14 5 9 61 3 58

53 28 25 36 18 18 16 14 2
51 31 20 30 10 20 11 8 3

17 11 6 5 4 1 . _
16 11 5 7 5 2

1032 607 425 232 116 116 586 393 193
1047 611 4)6 280 129 151 607 406 201

2 2 2 2 - - - -

2 2 .
4 4 1 1

1 1
1 1

105
111 8 I? i? 11

17
16
19 2

-
2

2 2 1 1 —

6 4 2 5 3 2

85 46 39 50 27 - - -

98 59 39 53 29 24 " -
I
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TABL. 6. PRACOWNICY MŁODOCIANI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ 
WEDŁUG DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ 

S.tan. w dniu 31 XII

Pracownicy nie objęci
UTA Ogółem nauką zawodu 1 przy u- uczniowie

DZIAŁY I GAŁĘZIE czenlem da określonej 
pracy

GOSPODARKI NARODOWEJ*
razem w tym 

dziewczęta razem w tym 
dziewczęta razem w tym 

dziewczęta

OGOŁEM 1969 10348 3038 2496 952 7852 2086
1970 10100 3177 971 336 9129 284»

PRZEMYSŁ 1969 5471 1543 1205 340 4266 1203
1970 4778 1144 312 137 4466 1007

w tym:
Hutnictwo metali 1969 118 4 46 4 72
nieżelaznych 1970 141 2 4 2 137

Przemysł maszynowy
777i konstrukcji metalo- 1969 1124 126 347 36 90

wych 1970 1040 101 82 T7 958 84

Przemysł elektrotech- 1969 907 . 218 189 58 718 160
nlczny 1970 664 133, 35 7 629 126

Przemysł środków 1969 1489 236 ■269 18 1220 218
transportu 1970 1233 143 34 7 1199 136

Przemysł metalowy 1969 862 332 73 25 789 307
1970 968 327 34 21 934 306

Przemysł poligraficzny 1969 74 37 15 to 59 27
1970 45 20 3 2 42 1 8

Przemysł włókienniczy 1969 91 84 21 17 70 67
1970 91 88 20 19 71 69

Przemysł odzieżowy 1969 192 181 63 62 129 119
1970 134 124 9 9 125 115

Przemysł skórzane- 1969 75 69 10 6 65 63
obuwniczy 1970 48 46 2 2 46 44

Przemysł spożywczy 1969 386 205 105 60 281 145
1970 177 96 29 20 148 76

BUDOWNICTWO 1969 2385 367 543 91 1842 276
1970 2293 297 425 64 1868 233

w tym
Przedsiębiorstwa budo- 1969 2342 345 500 69 1842 276

dowlano-montażowe 1970 • 2260 282 392 49 1868 233

ROLNICTWO 1969 26 7 22 6 4 t
1970 11 5 8 4 3 1

LEŚNICTWO- 1969 1 1 1 1 _ -
1970 1 1 1 1

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1969
1970

821
665

31
11

106
24

21
11

715
641 ■

10

w tym:

Transport kolejowy 1969 313 3 37 3 276 -
1970 185 2 5 2 1 80

Transport samochodowy 1969 404 8 41 8 363 -
1970 435 7 15 7 420

Łączność 1969 77 15 lii 5
1

66 10
1970 43 1 2 41

OBRÖT TOWAROWI 1969 1065 945 431 401 634 544
1970 1725 1603 67 55 1658 1548
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TABL. 6 . PRACOWNICY MŁODOCIANI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ 
WEDŁUG DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ /dok./

Stan w dniu 31 XII

UTA
DZIAŁY I GAŁĘZIE

GOSPODARKI NARODOWEJ

Ogółem
Pracownicy nie objęci 
nauką zawodu i przyu
czeniem do określonej 

pracy

Uczniowie

razem w tym 
dziewczęta razem w tym

dziewczęta razem w tym
dziewczęta

w tym:
Obrót wewnętrzny
/łącznie z usługami 1969 654 611 352 337 302 274
w handlu/ 1970 1223 1186 52 44 1171 1142

Zakłady gastronomiczne 1969 406 331 74 61 332 270
1970 501 416 14 10 487 407

GOSPODARKA KOMUNALNA 1969 430 39 82 24 348 15
I MIESZKANIOWA 1970 514 47 64 27 450 20

OŚWIATA, NAUKA 1969 55 31 53 . 31 2
I KULTURA 1970 39 15 35 15 4 -

OCHRONA ZDROWIA, OPIEKA 1969 22 15 22 15
SPOŁECZNA I KULTURA FIZYCZNA1970 25 17 22 17 3 -

ADMINISTRACJA PUBLICZNA
I INSTYTUCJE WYMIARU 1969 12 10 12 10 —
SPRAWIEDLIWOŚCI 1970 4 1 4 1 - -

INSTYTUCJE FINANSOWE 1969 6 3 6 3 _
I UBEZPIECZENIOWE 1970 2 - 2 - ~

.ORGANIZACJE POLITYCZNE 1969 8 6 8 6
I SPOŁECZNE 1970 3 1 3 1 - -

POZOSTAŁE 1969 46 40 5 3 41 37
1970 40 35 4 3 36 32

IABI» 7 . ZATRUDNIENI PRZY PRACY NAKŁADCZEJ,OSOBY WYNAGRADZANE Z FUNDUSZU PROWIZJI 
(BAZ AJENCI Z KTÓRYMI ZAWARTO UMOWY AJENCYJNE ZRYCZAŁTOWANE

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

Zatrudnieni przy 
pracy nakładczej

Osoby wynagradzane 
z funduszu 

prowizji

Ajenci s którymi za
warto umowy ajencyjne 

zryczałtowane 1 /

razem w tym 
kobiety razem w tym 

kobiety razem w tym 
kobiety

OGÓŁEM 1969 3246 2844 2023 1438 310 240
1970 3355 2908 2622 2010 459 28?

w tym: przemysł 1969 2974 2581 3 1 - —

1970 3177 2742 5 1 - -

obrót towarowy 1969 268 260 1357 956 310 240
1970 172 161 1776 1366 455 284

\! Łącznie z osobami zatrudnionymi przez tych ajentów.

TABL. 8 . KOBIETY ZATRUDNIONE W GOSPODARCE USPOŁECZNI CHE J KORZYSTAJĄCE Z URLOPU
bezpłatnego w celu sprawowania opieki nad małymi dziećmi

Stan w dniu 31 XII

W tym

UTA Ogółem
przemysł budowni

ctwo
transport 
i łączność

obrót
towaro

wy

gospodar
ka komu
nalna i 
mieszka

niowa

oświata 
nauka i 
kultura

oclirona
zdrowia,
opieka
społeczna
i kultura
liryczna

1969 1245 598 74 93 204 30 83 106
1970 1648 853 62 74 279 57 97 1ł7
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Stan w dniu 31 XII 1970 r.

TABL. 9. PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ
WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ

WYSZCZEGÓLNIENIE
r - razem
m - mężcyrźni 
k - kobiety

Ogółem

Z wykształceniem

wyższym
średnim
zawodo

wym

średnim
ogólno

kształcącym

zasadni
czym za
wodowym

1
pozostali

OGdŁEM r 242496 23779 36264 17093 41608 123752
m 132628 14757 17939 5866 29394 64672
k 109868 9022 18325 11227 12214 59080

PRZEMYSŁ r 97141 4102 12061 4285 23287 53406
m 58641 3213 8236 1722 17893 27577
k 38500 889 3825 2563 5394 25829

w tym:
Wytwarzanie energii r 1779 251 355 126 245 802
elektrycznej i cieplnej m 1345 223 264 40 211 607

k 434 28 91 86 34 195

Przemysł paliw r 1209 68 149 82 149 761
m 941 46 104 6 139 644
k 268 22 45 74 10 117

Hutnictwo metali r 2090 117 . 205 98 299 1371
nieżelaznych m 1654 95 146 47 256 1110

k 436 22 59 51 43 261

Przemysł maszynowy r 15861 746 2732 601 5426 6356
i konstrukcji metalowych m 11737 655 2152 194 4963 3773

k 4124 91 580 407 463 2583

Przemysł elektrotechniczny r 12222 874 2212 604 3217 5315
m 7104 697 1464 229 2258 2456
k 5118 177 748 375 959 2859

Przemysł środków r 16029 490 1849 513 595 0 7227
transportu m 13107 415 1477 257 5611 5347

k 2922 75 372 256 339 1880

Przemysł metalowy r 9640 313 1052 389 1639 6247
m 5775 281 760 186 1227 3321
k 3865 32 292 203 412 2926

Przemysł chemiczny r 6581 277 583 255 1001 4465
m 3496 172 326 108 697 2193
k 3085 105 ■ 257 147 304 2272

Przemysł materiałów r 2314 92 297 161 190 1574
budowlanych m 1579 57 180 62 150 1130

k 735 35 117 99 40 444

Przemysł drzewny r 2541 64 216 ' 119 425 1717
m 1605 49 144 56 330 1026
k 936 15 72 63 95 691

Przemysł papierniczy r 645 12 31 23 41 538
m 172 10 12 4 20 126
k 473 2 19 19 211 412

Przemysł poligraficzny r 2169 34 187 157 431 1360
» 1018 28 99 92 322 477
k 1151 6 88 65 109 883

Przemysł włókienniczy r 2328 26 140 45 279 1838
m 563 17 51 21 87 387
k 1765 9 89 24 192 1451

Przemysł odzieżowy r 7900 78 539 193 1783 5307
m 1688 46 193 60 326 1063
k 6212 32 346 133 1457 4244

Przemysł skórzane- r 2096 25 158 138 282 1493
obuwniczy m 942 19 06 49 149 639

k 1154 6 72 89 133 854
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Stan w dniu 31 XII 1970 r.

TABL. 9. PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ
WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ /c.d./

WYSZCZEGÓLNIENIE Z wykształceniem

r - razem 
m - mężczyźni 
k - kobiety

Ogółem
wyższym

średnim
zawodo

wym

średnim
ogólno

kształcą
cym

zasadni
czym za
wodowym

pozostali

Przemysł spożywczy r 8660 3.06 897 453 1695 5309
m 4405 172 496 T<63 998 2576
k 4255 134 401 290 697 27331

BUDOWNICTWO r 32579 3789 5T57 2396 4954 16283
m 2455 T 2977 3238 915 4347 13074
k 8028 812 197 9 H8T 607 3209

w tym:
Przedsiębiorstwa r 22644 982 2659 1377 4213 13413

budowlano-montażowe m 18238 761 1750 577 3859 1 T.29T
k 4406 221 909 800 354 2122

Przedsiębiorstwa r 2090 3H 348 169 225 1034
geologiczne m 1586 214 189 72 200 911

k 504 100 159 97 25 123

Przedsiębiorstwa geode- r 562 65 253 28 32 184
zyjno-kartograficzne m 385 52 145 6 32 150

k 177 13 108 22 — 34

Biura projektowania 
budownictwa inwesty-
cyjnego i remontowych r 5975 2184 1681 701 305 1104
robót budowlano-monta- m 3351 1790 1006 196 95 264
żowych k 2624 394 675 505 210 840

Zjednoczenia i jednostki r 349 137 84 65 14 49
równorzędne budownictwa m 216 107 57 38 4 10

k 133 30 27 27 10 39

ROLNICTWO r 2258 488 563 185 103 919
m 1193 302 288 60 65 478
k 1065 186 275 125 38 441

w tym:
Gospodarstwa rolne, sa-
downicze, wyspecJalizo- r 728 43 72 37 39 537
wane gospodarstwa bodo- m 419 22 27 10 28 332
wll zwierząt k 309 21 45 27 11 205

Obsługa rolnictwa r 1177 306 396 101 60 314
m 579 180 198 32 36 133
k 598 126 198 69 24 181

LEŚNICTWO r 453 77 98 40 23 215
m 307 70 57 18 13 H9
k 146 7 41 22 10 66

w tym

Gospodarstwa leśne r 349 68 77 32 18 154
m 253 63 45 13 1 1 121
k 96 5 32 19 7 33

TRANSPORT I ŁĄCZNO SC r 22206 751 2016 1701 3539 13399
m 16418 549 1882 730 3096 10161
k

w tym:
5788 202 934 971 443 3238

Transport kolejowy r 9889 336 1176 584 1681 6112
m 7703 •260 939 294 1582 4628
k 2186 76 237 290 99 1484

Transport samochodowy r 5779 87 444 346 1063 3839
m 4750 52 248 150 983 3317
k 1029 35 196 196 80 522

Transport wodny r 1826 144 436 129 209 908
śródlądowy m 1534 108 384 78 204 760

k 292 36 52 51 5 148
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Stan w dniu 31 XII 1970 r.

TABL. 'j. PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ
WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, DZIAŁÓW I GAŁJJZI GOSPODARKI NARODOWEJ /c.d./

WYSZCZEGÓLNIENIE
r - razem 
m - mężczyźni 
k - kobiety

Ogółem

z wykształceniem

wyższym
średnim
zawodo

wym

średnim
ogólno

kształcą
cym

zasadni
czym za
wodowym

pozostali

Łączność r 3842 106 604 526 522 2082
m 1862 79 229 161 278 1115
k 1980 27 375 367 244 967

OBRÖT TOWAROWY r 22787 887 3771 2834 4608 10687
m 6591 429 1047 785 1000 3330
k 16196 458 2724 2049 3608 7357

w tym:

Obrót wewnętrzny /bez r 17488 681 3020 2261 3675 7851
zakładów gaatronomicz- m 5372 303 805 615 775 2874
nych/ k 12116 378 2215 1646 2900 4977

Zakłady gastronomiczne r 4199 43 438 279 836 2603
m 709 25 104 51 176 353
k 3490 18 334 228 66C 2250

Zjednoczenia i Jednostki r 634 94 184 223 43 90
równorzędne obrotu m 268 49 81 88 14 36
towarowego k 366 45 103 135 29 54

GOSPODARKA KOMUNALNA r 14851 587 1480 1009 1917 9858
I MIESZKANIOWA m 7840 406 756 323 1584 4771

k 7011 181 724 686 333 •508',
w tym:

Gospodarka komunalna r 9039 261 651 446 1603 6078
m 5339 170 351 218 1329 3271
k 3700 91 300 228 274 2807

Gospodarka mieszkaniowa r 5651 270 783 524 312 3762
m 2416 200 383 84 254 1495
k 3235 70 400 440 58 2267

OŚWIATA, NAUKA r 26478 9074 5570 2191 1376 8267
I KULTURA m 10845 5084 1651 672 907 2531

k 1 5633 3990 3919 1519 469 5736

Szkolnictwo wyższe r 8148 4212 752 643 400 2141
/bez domów studenta/ m 4455 2794 317 172 291 881

k 3693 1416 435 471 109 1260

Szkolnictwo ogólno- r 4619 1056 2080 253 43 1187
kształcące /bez m 565 264 181 16 6 98
internatów/ k 4054 792 1899 237 37 1089

Szkolnictwo zawodowe r 3536 1469 680 211 172 1004
/bez internatów/ m 1452 638 390 57 105 262

k 2084 831 290 154 67 742

Zakłady opieki nad
dzieckiem 1 młodzieżą r 2817 HI 700 142 120 1714
/łącznie z internatami m 337 60 55 23 17 182
1 domami studenta/ k 2480 81 645 119 103 1532

PAN 1 instytuty r 3126 1283 713 275 335 520
naukowo-badawcze m 1936 883 425 105 270 253

k 1190 400 288 170 65 267

Kultura i sztuka r 4232 913 645 667 306 1701
m 2100 445 283 299 218 855
k 21 32 468 362 368 88 846
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Sten w dniu 31 XII 1970 r.

TA BL. 3. PRACOWNICY PEŁNO ZATRUDNIENI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ
WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, DZIAŁÓW I GAŁgZI GOSPODARKI NARODOWEJ /ci,,W

WYSZCZEGÓLNIENIE 
r - razem 
m - mężczyźni 
k - kobiety

Ogółem

z wykształceniem ---------------- 1
wyższym

średnim
zawodo

wym

średnim
ogólno

kształcą
cym

jasadnl- 
c zym« za
wodowym

pozostali

OCHRONA ZDROWIA, r H349 2230 3270 797 1271 6781
OPIEKA SPOŁECZNA m 2398 645 294 126 263 1070
I KULTURA FIZYCZNA k 11951 1585 2976 671 1008 5711

w tym:

Zakłady ochrony r 13758 2180 3163 699 1183 6533
zdrowia m 2177 617 256 101 201 1002

k 11581 1563 2907 598 982 5531

Kultura fizyczna r 465 49 92 87 71 166
i turystyka m 214 28 37 22 59 68

k 251 21 55 65 12 98

ADMINISTRACJA PUBLICZNA r 4374 1398 666 864 186 1260
I INSTYTUCJE WYMIARU m 2148 898 299 326 88 537
sprawiedliwości k 2226 500 367 538 98 723

Administracja centralna r 907 300 230 248 11 118
/łącznie z wydziałami m 461 187 97 132 2 43
finansowymi/ k 446 113 133 116 9 75

Administracja terenowa r 1843 566 284 417 100 476
m 805 354 100 149 56 146
k 1038 212 184 268 44 330

Instytucje wymiaru r 1455 391 148 184 73 659
sprawiedliwości bez m 775 251 102 44 30 348
adwokatury k 630 140 46 140 43 311

Adwokatura r 169 141 4 15 2 7
m 107 106 - 1 - •
k 62 35 4 14 2 7

INSTYTUCJE FINANSOWE r 1986 282 506 547 70 581
I UBEZPIECZENIOWE m 535 125 95 112 34 169

k 1451 157 411 435 36 412

w tymi

Instytucje finansowe r 1458 238 366 335 54 465
m 377 104 51 58 30 134
k 1081 134 315 277 24 331

Instytucje ubezpieczeniowe r 503 41 134 1196 16 116
m 142 18 38 47 4 35
k 361 23 96 149 12 81

POZOSTAŁE r 3034 114 306 244 274 2096
m 1161 59 96 77 104 825
k 1873 55 210 167 170 1271
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TABL. VO . PRZYJĘCIA DO PRACY PRACOWNIKÓW PEŁŃOZATRUDNICKYO.V^
WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ

W t y m
----------- j

WYSZCZEGÓLNIENIE absolwenci szkół pracujący
uprzednio

I

Współ
czyn-

Err - razem
m - mężczyźni 
k - kobiety

Ogó
łem

średnich
zasad- 

ni- 
czych 
zawró

ci o— 
wych

razem wyż
szych

poma-
fcu-

ral-
nych

tech
ników 

zawodo
wych 
i rów
norzę
dnych

lice
ów

ogól-
noksz-
tałcą-
cych

poza
rol
nic
twem

w
rol
nic
twie

OGÓŁEM 1969 r 65231 1187? 1535 551 2690 1564 5537 37261 1490 27,8
m 41842 6444 739 152 1431 461 3661 25839 1183 32,6
k 23389 5433 796 399 1259 1103 1876 11442 307 21,9

1970 r 62934 9502 1314 582 2423 994 3989 37134 934 25,9
m 41016 4945 636 122 1176 280 2731 25977 768 31,4
k 21918 4557 678 460 1247 714 1258 11157 166 19,3

PRZEMYSŁ 1969 r 24896 4431 211 94 923 240 2963 14838 412 26,1
m 17624 3026 121 47 587 76 2195 11185» 262 30,8
k 7272 1405 90 47 336 164 768 3649 150 18,7

1970 r 23247 3448 213 84 906 174 2071 13405 262 23,6
m 16?13 2215 118 42 563 52 1440 10391 206 28,8

w tym:
k 6534 1233 95 42 343 122 631 . 3014 56 15,6

Wytwarzanie energii r 390 84 7 1 45 7 24 263 - 22,7
elektrycznej m 321 68 6 1 36 3 22 228 - • 25,7
i cieplnej k 69 16 1 - 9 4 2 35 — 14,3

Przemysł paliw r 268 21 _ — 6 2 ' 13 132 3 22,5
m 221 17 - - 4 - 13 103 3 23,9
k 47 4 - — ■ 2 2 - 29 — 17,7

Hutnictwo metali r 798 77 12 4 15 3 43 538 2 40,5
nieżelaznych m 694 61 7 2 11 1 40 492 2 45,2

k 104 16 • 5 2 4 2 3 46 - 23,3

Przemysł maszynowy r 5120 683 23 20 222 22 396 3208 21 33,1
i konstrukcji m 4225 509 16 9 159 5 320 2847 18 37.2
metalowych k 395 174 7 11 63 17 76 361 3 21,1

Przemysł r 2528 600 78 28 200 30 . 264 1189 1 20,5
elektrotechniczny m 1775 378 40 13 124 11 190 894 1 26,3

k 753 222 38 15 76 19 74 295 - 12,9

Przemysł środków r 3605 806 23 15 96 20 652 1989 22 22,3
transportu m 3129 671 14 11 85 6 555 1732 20 23,6

k 476 135 9 4 11 14 97 257 2 16,0

Przemysł r 2506 297 14 7 73 16 187 1349 46 23,6
metalowy m 1659 168 11 2 40 — 115 1067 40 28,6

k 647 129 3 5 33 16 72 282 6 16,0

Przemysł r 1475 160 20 1 58 18 63 961 19 21,5
chemiczny m 951 86 8 * 1 34 7 36 699 14 27,2

k 524 74 12 • 24 11 27 262 5 14,9

Przemysł materiałów r 770 51 4 1 22 2 22 493 60 33,2
budowlanych m 600 35 3 — 13 1 18 405 44 37,8

k 170 16 1 1 9 1 4 88 16 23,1

Przemysł r 678 53 2 1 3 2 45 440 26 26,7
drzewny m 503 25 2 - 1 — 22 351 26 31,0

k 175 28 - 1 2 2 23 89 - 18,8

Przemysł r 146 15 3 - 1 4 7 105 * 22,3
papierniczy m 55 9 3 - 1 3 36 - 32,4

k 91 6 - - 4 2 69 - 18,6

Przemysł r 333 29 1 2 - 3 23 197 1 14,8
poligraficzny m 225 16 1 1 — 2 12 150 1 22,2

k 108 13 — 1 1 11 47 - 8,5

Przemysł r 290 46 1 — 5 1 39 99 9,1
włókienniczy m 131 7 1 — 2 4 69 — 25,5

k 159 39 3 1 35 30 — 4,8

1/ Bez organizacji politycznych 1 społecznych.
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TABL.XO . PRZYJŚCIA DO PRACY PRACOWNIKÓW FEŁNOZAIRUDKICKYCH
WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ /cd./

i

WYSZCZEGÓLNIENIE

r - razem
m - mężczyźni 
k - kobiety

Ogó
łem

W tym

Współ
czyn
nik

przy-
j*C

absolwenci szkól pracujący
uprzednio

razem wyż
szych

poma-
tu-

ral-
nych

średnich
zasad- 
ni- 

czy cli 
zawo- 
do- 

wych

; III*tech
ników 

zawodo
wych 
i rów
norzę
dnych

lice
ów

ogól-
nokaz-
tałcą-
cych

poza
rol
nic
twem

Przemyeł r 1046 198 2 38 15 145 524 3 11.5
odzieżowy m 3)6 18 - - 3 i 10 266 1 20,7

k 70b 180 2 35 8 135 258 2 9,0

Przemysł skórzano r 387 42 _ 1 5 7 29 259 _ 17,4
-obuwniczy m 187 14 — 1 2 4 7 - 16,1

k 200 28 — — 3 3 22 107 16,7

Przemysł r 2558 222 22 91 13 96 1384 55 29,5
spożywczy m 1429 95 5 — 34 3 53 757 34 32,2

k 1129 12? 17 "» 57 10 43 62? 21 26,6

BUDOWNICTWO 1969 r 13076 1890 152 56 473 208 1001 7586 690 41,5
zn 10821 1364 95 28 289 85 867 6409 6?0 44,8
k 2255 526 57 28 184 123 134 1177 12 30,5

1970 r 11623 1384 156 32 299 91 806 6794 413 36,0
m 9888 1036 85 14 184 33 720 5917 412 40,7
k 1735 348 71 18 115 58 86 877 1 21,2

w tym:
Przedsiębiorstwa r 9403 997 62 5 135 31 764 3503 401 42,0

budowlano-montażowe m 8295 829 34 3 93 11 688 4927 401 46,2
k 1108 168 28 2 42 20 ■ 76 576 24,5

Przedsiębiorstwa r' 303 89 27 * 42 9 11 251 7 23,1
geologiczne m 429 62 20 — 29 4 9 229 7 25,6

k 74 27 7 • 13 5 2 22 14,4

Przedsiębiorstwa b 208 49 3 11 26 5 4 107 • 40,8
geodezyjno- m 177 36 3 a 19 2 4 96 51,3
-kartograficzne k 31 13 3 7 3 11 17,7

Biura projektowania
budownictwa inwesty-
cyjnego i remontowych r 985 192 51 15 80 37 9 620 1 16,5
robót budowlano- m 555 71 22 3 32 12 2 406 — 16,8
-montażowych k 430 121 29 12 48 25 7 214 1 16,1

Zjednoczenia i jedno- r 106 20 8 1 6 5 - 57 • 31.3
stki równorzędne m 57 9 5 — 3 1 — 35 — 27,5
budownictwa k 49 11 3 1 3 4 22 37,1

ROLNICTWO 1969 r 493 ' 74 19 * 34 17 4 161 147 23,4
m 267 36 8 — 18 8 2 88 97 23,7
k 226 38 11 — 16 9 2 73 50 23,1

1970 r 501 77 28 27 9 13 227 67 22,2
m 260 28 14 - 5 5 4 146 34 22,1
k 241 49 14 - 22 4 9 81 33 22,3

w tymi
Gospodarstwa rolne,

sadownicze, wyspec- r 184 31 4 — 17 2 8 57 15 25,7
jalizowane gospodar- m 78 5 - - 3 - 2 38 7 18,6
stwa hodowli zwierząt k 106 26 4 14 2 6 19 a 35,8

Obsługa rolnictwa r 234 34 20 — 7 5 2 119 44 19,2
m 126 20 13 - 2 3 2 71 20 21,8
k 108 14 7 - 5 2 - 48 24 . 16,6

1/ Bez organizacji politycznych i społecznych.
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TABL. >0 . PRZYJĘCIA DO PRACY PRACOWNIKÓW PEŁŃ OZ ATR U DNI UN YC H1 ^
WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ /c.d./

WYSZCZEGÓLNIENIE

r - razem
m - mężczyźni 
k - kobiety

Ogó
łem

W tym

Współ-
czyn
nik

przy
jęć

absolwenci szkół pracujący
uprzednio

razem wyż
szych

porna-
tu-

ral-
nych

średnich
zasad

ni - 
czych 
zawo- 

do 
wych

poza
rol
nic
twem

w
rol
nic
twie

tech
ników 

zawodo
wych 
i rów
norzę
dnych

lice
ów

ogól-
noksz-
tałcąi
cych

LEŚNICTWO 1969 r 88 5 _ 1 2 2 48 20,3m 57 4 - 1 1 2 - 39 - 19,4
k 31 1 1 — 9 - 22,1

1970 r 51 1 • 1 - 39 1 11,1m 35 1 — — 1 — - 28 1 11,3k 16 — — — - 11 - 10,6
w tymi

Gospodarstwa r 34 - - . - - - 23 1 9,7leśne m 25 - - - — — - 19 1 10,0
k 9 " 4 - 9,2

TRANSPORT 1969 r 5597 1220 47 17 383 324 449 2784 90 26,4
I ŁĄCZNOŚĆ m 4307 764 28 8 282 89 357 2383 82 27,6

k 1290 456 19 9 101 235 92 401 8 22,9
- 1970 r 5586 1079 42 12 3^3 198 464 3005 45 25,2

m 4202 695 22 4 234 62 373 2463 36 25,9
k 1384 384 20 8 129 136 91 542 9 23,1

w tymi
Transport kolejowy r 1542 394 10 1 140 37 206 487 22 14,9m 1263 325 6 1 120 20 178 405 13 15,8

k . 279 69 4 20 17 28 82 9 11,8

Transport r 2044 190 11 5 42 21 111 1523 19 37,4
samochodowy m 1784 148 4 1 21 13 109 1370 19 40,6

k 260 42 7 4 21 8 2 153 23,7

Transport wodny r 525 93 9 1 40 3 40 378 3 31,7śródlądowy m 406 88 7 - 39 2 40 276 3 28,4
k 119 5 2 1 1 1 102 53,4

Łączność r 1155 389 7 5 134 137 106 405 29,9m 499 129 2 2 27 46 246 27,4
k 656 260 5 3 on82 110 60 159 - 32,3

OBRÓT TOWAR (WY 1969 r 6532 1382 58 22 268 212 822 3381 33 28,7m 2175 21? 19 3 62 56 77 1360 18 32,5
k 4357 1165 39 19 206 156 745 2021 15 27,1

1970 r 5780 803 54 25 237 135 352 3489 38 24,7m 2246 124 16 4 39 25 40 1572 26 34,4
k 3534 679 38 21 198 110 312 1917 12 20,8

w tymi
Obrót wewnętrzny /bez r 4276 665 44 24 192 116 289 2543 30 23,9
zakładów gastrono- m 1790 103 13 4 31 21 34 1248 25 33,5micznych/ k 2486 562 31 20 161 95 255 1295 5 19,6

Zakłady gastronomiczne r 1237 103 1 1 31 10 60 805 4 28,3
m 308 8 — - 3 — 5 245 — 45,5k 929 95 1 1 28 10 55 560 4 25,0

Zjednoczenia i jedno- r 113 25 8 9 6 2 56 3 17,7
atki równorzędne m 45 6 2 - 3 1 - 30 1 16,0
obrotu towarowego k 68 19 6 - 6 5 2 26 2 19,1

1/ Bez organizacji politycznych i społecznych.
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TABLED . HtZYJĘCIA DO PRACY PRACOWNIKÓW PEŁŃOZA^RULNIIÜYCH1/
WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ /ca./

1 "■

'WYSZCZEGÓLNIENIE

r - razem
m - mężczyźni 
k - kobiety

Ogó
łem

W tym

absolwenci szkól pracujący
uprzednio

razem wyż
szych

poma-
fcu-

ral-
nych

średnich

poza
rol
nic
twem

w
rol
nic
twie

//spoi—
czyn
nik
przy-
dęć

tech
ników 

zawodo
wych 
i rów
norzę
dnych

lice
ów

ogól-
nokaz-
talcą-
cych

ni-
czych
zawo

do
wych

GOSPODARKA 1969 r 4073 316 33 14 88 48 133 2736 48 29,5
KOMUNALNA m 2583 160 13 7 41 14 85 1822 10 36,3
I MIESZKANIOWA k 1490 156 20 7 47 34 48 914 38 22,1

1970 r 4464 296 11 36 85 29 135 3336 16 30,8
m 3067 145 6 5 35 5 94 2460 11 41,1
k 1397 151 5 31 50 24 41 876 5 19,6

w tym:
Gospodarka r 2820 199 6 19 47 9 118 2155 11 32,0

komunalna m 1973 105 4 4 12 1 84 1571 8 38,6
k 847 94 2 15 35 8 34 584 • 3 22,7

Gospodarka r 1617 92 4 14 38 19 17 . 1165 5 29,2
mieszkaniowa m 1077 40 2 1 23 4 10 877 3 47,4

k 540 52 2 13 15 15 7 288 2 16,2

OŚWIATA, NAUKA 1969 r 5461 14?0 724 195 263 188 100 3035 24 22,5
I KULTURA m 2473 626 353 37 120 66 50 1563 14 24,3

k 2988 844 371 158 143 122 50 1472 10 21 ,2

1970 r 5707 1148 550 156 220 156 66 3353 25 22,1
m 2684 533 291 43 94 66 39 1706 19 25,2
k 3023 615 259 113 126 90 27 1647 6 19,9

Szkolnictwo wyższe r 1807 502 317 21 81 52 31 976 11 23,4
/bez domów studentów/ m 1112 323 210 9 50 28 26 611 9 26,1

k 695 179 10? 12 31 24 5 365 2 20,0

Szkolnictwo ogólnok- r 886 198 83 75 ' 29 10 1 450 2 19,3
aztałcące /bez m 154 38 16 14 8 — — 86 - 26,8
internatów/ k 732 160 67 61 21 10 i 364 2 18,2

Szkolnictwo zawodowe r 704 84 34 21 12 14 3 424 9 • 20,1
/bez internatów/ m 282 41 14 12 8 5 2 176 8 18,9

k 422 43 20 9 4 9 1 248 i 21,0

Zakłady opieki nad
dzieckiem i młodzieżą r 658 99 9 25 44 13 8 358 1 23,9
/łącznie z internatami m 125 11 2 4 3 3 — 86 — 34,4
i domami studenta/ k 533 88 7 21 41 11 8 272 1 22,3

PAN i instytuty r 620 118 58 4 36 17 3 449 20,3
naukowo-badawcze -m 393 59 34 2 15 5 3 304 - 21,2

k 227 59 24 2 21 12 145 - 19,0

Kultura i sztuka r 1032 147 49 10 18 50 20 696 2 24,5
m 618 61 15 2 10 26 8 443 2 29,2
k 414 86 34 8 8 24 12 253 - 19,7

OCHRONA ZDROWIA, 1969 r 3220 732 195 136 182 164 55 1711 9 23,4
OPIEKA SPOŁECZNA m 817 153 52 15 23 36 27 470 4 34,9
I KULTURA FIZYCZNA k 2403 579 143 121 159 128 28 ,1241 5 21,0

1970 r 3778 705 173 193 207 73 59 2150 41 26,8
m 882 102 50 4 15 15 18 573 9 37,7
k 2896 603 123 189 192 58 41 1577 32. 24,6

w tym«
Zakłady ochrony r 3613 676 166 185 204 63 58 2056 38 26,8
zdrowia m 818 99 48 4 15 14 18 517 8 58,4

k 2795 577 116 181 189 49 40 1539 30 24,5
1/ Bez organizacji politycznych i społecznych.
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TABL. (O . PRZYJĘCIA DO PRACY PRACOWNIKÓW PEŁNOZATRUDNIONYCH1/
WEDŁUG DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ /dok./

W t y m

WYSZCZEGÓLNIENIE

r - razem
m - mężczyźni 
k - kobiety

absolwenci szkół pracujący
uprzednio

Współ-
czyn-łem

poma-
tu-
ral-
nych

średnich

razem wyż
szych

tech
ników

zawodo
wych
1 rów
norzę

dnych

lice
ów

ogól-
noksz-
tałcą-
cych

ni-
czych
zawo
do

wych

poza
rol
nic
twem

w
rol
nic
twie

nik
przy-
jęć

Kultura fizyczna r 131 29 7 8 3 10 i 91 29,1
i turystyka m 62 3 2 — — 1 - 56 - 30,?

k 69 26 5 8 3 9 i 35 — 27,8

ADMINISTRACJA
PUBLICZNA
I INSTYTUCJE 1969 r 619 168 71 1 17 73 6 366 14 13,9
WYMIARU m 279 70 43 1 5 20 1 181 9 12,8
SPRAWIEDLIWOŚCI k 340 98 28 12 53 5 185 5 15,0

1970 r 646 148 59 10 11 61 7 406 2 14,2
m 328 40 28 1 3 7 1 261 2 15,2
k 318 108 31 9 8 54 6 145 - 13,3

Administracja
centralna /łącznie r 130 12 -7 1 2 2 — 100 - 13,7
z wydziałami m 67 4 2 - 1 1 - 58 — 14,1
finansowymi/ k 63 8 5 1 1 1 42 — 13,3

Administracja r 268 38 8 7 4 17 2 196 13,9
terenowa m 135 8 5 — — 3 — 120 - 16,8

k 133 30 3 7 4 14 2 76 — 11,7

Instytucje wymiaru r 240 94 40 2 5 42 5 106 2 16,2
sprawiedliwości a 121 26 19 1 2 3 1 80 2 15,6
/bez adwokatury/ k 119 68 21 1 3 39 4 26 - 16,9

Adwokatura r 8 4 4 — - - 4 4,6
m 5 2 2 — - — — 3 - 4,5
k 3 2 2 " " 1 4,8

INSTYTUCJE 1969 r 359 128 17 _ 40 70 1 140 2 17,8
FINANSOWE m 76 9 2 — 1 6 — 41 2 13,5
I UBEZPIECZENIOWE k 283 119 15 — 39 64 1 99 — 19,6

1970 r 583 87 8 7 36 56 - 410 1 31,7
m 179 10 1 — 1 8 - 158 1 37,0
k 404 77 7 7 35 28 252 — 29,8

w tymi
Instytucje r 505 67 8 7 31 21 - 365 1 38,7
finansowe m 163 8 1 — 1 6 147 1 50,9

k 342 59 7 7 30 15 " 218 — 34,7

Instytucje r 74 20 _ — 5 15 - 42 _ 14,5
ubezpieczeniowe m 13 2 - - - 2 9 — 8,8

. k 61 18 - - 5 13 ~ 33 — 16,9

POZOSTAŁE 1969 r 817 61 8 15 17 18 3 495 21 28,7
m 363 15 5 5 2 3 294 7 35,9
k 454 46 3 10 15 15 3 201 14 24,7

1970 r 968 126 20 27 31 32 16 520 23 33,1
m 532 16 5 5 2 2 2 302 11 54,4
k 436 110 15 22 29 30 14 218 12 22,1

1/ Bez organizacji politycznych i społecznych.
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TABL.41. ZWOLNIENIA Z PBACY PRACOWNIKÓW PEŁNOZATRUDNIONYCH
WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ

f
WYSZCZEGÓLNIENIE W tym

r - razem Ogółem zwolnienia samowolnie Współ
czynnik
zwolnieńm - mężczyźni 

k - kobiety
z inicja
tywy zakła 
du pracy

I na własną 
prośbę

opuścili
pracę

OGOŁEM 1969 r 59164 8663 21412 8518 24,9
m 39775 5957 1 3544 6984 31 ,0
k 19389 2706 7068 1534 17,3

1970 r 58317 9336 19208 7535 23,8
m 38940 6442 12374 6135 29,8
k 19377 2894 6834 1400 16,4

PRZEMYSŁ 1969 r 22849 2925 8156 , 3826 23,5
m 16672 2125 5779 29,1
k 6177 800 2377 586 H.7

1970 r 21959 3405 6727
^2880-----

22,0
•—rris—m 16011 2591 4894

k 5948 814 1833 416 13,4
w tym:

Wytwarzanie energii r 300 . 55 68 31 17,3
elektrycznej 
i cieplnej

m 223 34 57 29 17,9
k 77 21 2 15,6

Przemysł paliw r 250 18 59 57 20,9
m 205 13 46 52 22,2
k 45 5 13 5 16,5

Hutnictwo metali t 668 36 191 261 33,7
nieżelaznych m 576 31 1 66 253 37,5

k 92 5 25 8 19,8

Przenysł maszynowy r 4493 678 1318 879 29,0
1 konstrukcji m 3841 606 1162 801 33,8
metalowych k 652 72 156 78 15,0

Przenysł elektrotechniczny r 2224 354 467 99 17,5
m 1410 251 301 75 20,9
k 814 103 166 24 13,1

Przemysł środków r 3654 395 1217 720 22,4
transportu m 3260 336 ■ 077 685 24,6

k 394 59 140 35 12,2

Przemysł metalowy r 2271
1683

305
237

713
541

300
250

22,6
29,0

k 588 68 172 50 12,8

Przemysł chemiczny r 1437 228 453 293 20,5
m 956 156 293 241 27,3
k 481 72 160 52 12,7

Przenysł materiałów r 767 205 217 108 32,9
budowlanych m 609 162 173 90 38,4

k 158 43 44 18 21 ,0

Przemysł drzewny r 625 81 246 88 24,6
m 523 66 203- 80 32,2
k 102 15 43 8 10,4

Przemysł papierniczy r 138 20 77 10 20,7
m 53 13 27 2 31,2
k 85 7 50 8 16,9

Przemysł poligraficzny r 370 43 124 36 16,4
m 221 34 71 32 21,3
k 149 9 53 4 11,7

Przenysł włókienniczy r 417 49 133 24 14,0
m 126 13 54 12 22,6
k 291 36 79 12 11,4

Przemysł odzieżowy r 947 73 360 53 10,1
m 280 37 1 12 34 17,2
k 667 36 248 19 8,2

I
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TABL. <M. ZWOLNIENIA Z PRACY PRACOWNIKÓW PEŁNOZA TRUDNI CNYCH
WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ /c.d./

WYSZCZEGÓLNIENIE
r - razem
m - mężczyźni 
k - kobiety

Ogółem

W tym ■ !

zwolnienia
samowolnie
opuścili
pracę

Współ
czynnik
zwolnieńz lnicja - 

tywy zakła
du pracy

na własną 
prośbę

Przemysł skórzane- r 446 107 160 26 19,8
obuwniczy m 279 76 98 16 27 0

k 167 31 62 10 13,2

Przemysł spożywczy r 2421 651 744 266 27,3
m 1466 459 404 194 33,0
k 955 192 340 72 21 ,2

BUDOWNICTWO 1969 r 12638 1951 4149 2620 40,0
m 10851 1627 3530 2450 44,9
k 1787 324 619 170 23,5

1970 r 11137 1863 3589 1793 34,4
m 9614 1539 3061 1674 39,6
k 1523 324 528 119 18,3

w tym:
Przedsiębiorstwa budowlano- r 9074 1475 3008 1632 40,4

montażowe m 8010 1256 2624 1537 44,6
k 1064 219 384 95 23,3

Przedsiębiorstwa r 567 69 109 55 26,0
geologiczne m 519 55 95 49 31 ,0

k 48 14 14 6 8,8

Przedsiębiorstwa geodezyjno- r 149 26 54 17 29,0
kartograficzne m 137 23 51 17 39,7

k 12 3 3 5,7

Biura projektowania budowni- r 817 150 246 43 13,5
etwa inwestycyjnego i re- m 506 85 152 26 15,3
montowych robót budowlano- k 311 65 94 17 11,1
montażowych

Zjednoczenia i jednostki r 96 26 22 1 28,3
równorzędne budownictwa m 48 11 7 - 23,2.

k 48 15 15 1 36,4

ROLNICTWO 1969 r 422 51 114 55 19,8
m 245 32. 55 33 21 ,8
k 177 19 59 22 17,5

1970 r 441 66 90 38 19,0
m 244 33 52 17 20,7
k 197 33 38 21 17,0

w tym:
Gospodarstwa rolne, sado-
wnicze, wyspecjalizowane r 168 15 48 24 23,0
gospodarstwa hodowli m 78 8 29 4 18,6
zwierząt k 90 7 19 20 29,4

Obsługa rolnictwa r 214 42 33 13 16,9
m 126 21 16 12 21 ,8
k 88 21 17 1 11,9

LEŚNICTWO 1969 r 61 12 25 1 14,1
m 41 7 15 1 13,9
k 20 5 10 - M,3

1970 r 59 11 21 6 11,5
m 38 8 13 5 12,3
k 21 3 8 1 9,9

w tym:
Gospodarstwa leśne r 36 8 13 3 10,0

m 25 5 10 2 9,9
k 11 3 3 t 10,2



IABL.4-1 . ZWOLNIENIA Z PRACY PRACOWNIKÓW PEŁNO ZATRUDNIONYCH
WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ /c.d./

WYSZCZEGÓLNIENIE
r - razem
m - mężczyźni 
k - kobiety

Ogółem

W tym
Współ
czynnikzwolnienia samowolnie

opuścili
pracęz inicja

tywy zakła
du pracy

na własną 
prośbę

zwolnień

TRANSPORT I ŁACZNOSC 1969 r 4957 703 1963 590 23,1
m 3859 593 1424 491 24,8
k 1096 110 539 99 18,2

1970 r 5215 640 1897 648 23,4
m 4020 512 1472 490 24,8
k 1195 128 425 158 15,4

w tym:
Transport kolejowy r 1643 57 686 1 98 17,8

m 1569 50 613 167 19,6
k 274 7 73 31 11,2

Transport samochodowy r 1694 371 722 181 30,9
m 1424 313 603 172 32,4
k 270 58 119 9 24,2

Transport wodny r 352 36 76 42 21,0
śródlądowy m 304 31 66 38 21 ,2

k 48 5 10 4 19,5

Łączność r 1004 100 364 192 25,8
m 460 53 156 82 25,2
k 544 42 208 110 26,4

OBROT TOWAROWY * 1969 r 6023 1091 2520 345 25,9
m 2293 509 797 216 34,3
k 3730 582 1723 129 22,2

1970 r 5663 1034 2452 378 23,5
m 2183 489 819 253 33,4
k 3480 545 1633 125 19,5

w tym:
Obrót wewnętrzny /bez r 4163 775 1636 312 22,5

zakładów gastronomicznych/ m 1758 389 654 227 32,9
k 2405 386 982 85 17,9

Zakłady gastronomiczne r 1254 205 767 48 28,1
m 276 68 145 9 40,8
k 978 137 622 39 25,7

Zjednoczenia i Jednostki r 107 12 15 1 16,1
równorzędne obrotu m 59 8 6 1 20,9
towarowego k 48 4 9 12,1

GOSPODARKA KOMUNALNA 1969 r 3411 608 1030 423 24,4
I MIESZKANIOWA m 2209 368 636 281 31,1

k 1202 240 394 142 17,3
1970 r 3977 868 1123 652 27,3

m 2688 541 783 510 36,0
k 1289 327 340 142 17,8

w tym:

Gospodarka komunalna r 2508 497 719 482 28,3
m 1730 281 510 375 33,9
k 778 216 209 107 20,4

Gospodarka mieszkaniowa r 1443 368 404 169 26,0
m 943 258 27 3 134 41 ,5
k 500 110 131 35 15,0

OŚWIATA, NAUKA 1969 r 4101 635 1603 157 16,7
I KULTURA m 2007 391 748 103 19,7

k 2094 244 855 54 14,4
1970 r 4787 812 1479 267 18,3m 2498 465 748 177 23*4k 2289 347 731 90 14,7
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1ABL 41 . ZWOLNIENIA Z PRACY PRACOWNIKÓW FEŁNOZATRUDNIONYCH
WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ /c.rl /

WYSZCZEGdLNIENIE
W tym

Ogółem zwolnienia samowolnie
Współ
czynnik
zwolnieńm - mężczyźni 

k - kobiety
z inicja

tywy zakła
du pracy

na własną 
prośbę

opuścili
pracę

w tym:

Szkolnictwo wyższe r 1349 258 292 112 17,4
/bez domów studenta/ m 915 170 186 87 21,5

k 434 88 106 25 12,3

Szkolnictwo ogólnokształ- r 769 50 197 18 16,4
cące /bez internatów/ m 163 10 49 2 28,4

k 606 40 148 16 14,7

Szkolnictwo zawodowe r 634 96 247 23 18,1
/bez internatów/ m 32 T 51 118 12 21,5

k 313 45 129 11 15,4

Zakłady opieki nad dzieckiem
206i młodzieżą /łącznie z r 574 106 23 19,8

internatami i domami stu- m 151 40 40 3 41,6
denta/ k 423 66 166 20 16,5

PAN 1 instytuty naukowo- r 492 81 118 16 16,1
badawcze m 315 55 70 10 17,0

k 177 26 48 6 14,6

Kultura 1 sztuka r 969 221 419 75 22,9
m 633 139 285 63 29,9
k 336 82 134 12 15,6

OCHRONA ZDROWIA, OPIEKA 1969 r 2979 447 1213 383 21,1
SPOŁECZNA I KULTURA m 768 166 2 90 106 32,8
FIZYCZNA k 2211 281 923 277 18,7

1970 m 3173 425 1218 363 22,1
m 822 157 298 86 35,2
k 2351 268 920 277 19,4

w tym:

Zakłady ochrony zdrowia r 3032 391 1152 359 22,0
m 769 146 270 84 36,1
k 2263 245 882 275 19,3

Kultura fizyczna r 113 30 49 - 2 25,1
i turystyka m 50 11 27 1 24,8

k 63 19 22 1 25,3

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1969 r 602' 76 226 12 13,4
I INSTYTUCJE WYMIARU m 311 50 116 10 14,3
SPRAWIEDLIWOŚCI k 291 26 110 2 12,5

1970 r 700 74 223 14 15,4
m 345 37 93 10 15,9
k 355 37 130 4 14,8

Administracja centralna r 135 13 40 2 14,6
/łącznie z wydziałami m 81 8 18 2 17,1
finansowymi/ k 54 5 22 *1,9

Administracja terenowa r 330 39 86 6 16,9
m 132 16 30 2 16,5
k 198 23 56 4 17,1

Instytucje wymiaru spra- r 222 22 95 6 '4,9
wiedliwoóci /be* adwoka- m 1 22 13 43 6 15,7
tur// k 100 9 52 13,9
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IABL. 41 . ZWOLNIENIA Z PRACY PRACOWNIKÓW PEŁNOZATRUutilONłCri
WEDŁUG DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKĘ NARODOWEJ /not./

'WYSZCZEGÓLNIENIE.
r - razem
m - mężczyźni 
k - kobiety

Ogółem.

w tyc
Współ
czynnik
zwolnień

zwolnienia
samowolnie
opuścili
pracę

z inicja
tywy zakła
du pracy

na własną 
prośbę

Adwokatura r 13 2 . 7,5
m 10 • . 2 w 8,9
k 3 4,8

INSTYTUCJE FINANSOWE 1969 r 327 46 157 14 16,0
I UBEZPIECZENIOWE m 100 18 33 5 17,8

k 227 28 124 9 15,2

1970 r 400 65 117 13 21,1
m 128 31 24 7 26,4
k 272 34 93 6 19,1

w tym:

Instytucje finansowe r 328 53 91 12 24,4 .
m 106 25 20 7 33,1
k 222 . 28 71 5 21,4

Instytucje ubezpieczeniowe r 68 12 24 1 12,9
m 19 6 2 - 12,8
k " 49 6 22 1 12,9

POZOSTAŁE 1969 r 794 118 256 92 27,5
m 419 71 121 48 41,4
k 375 47 135 44 19,7

1970 r 806 73 272 67 27,6
m 349 39 117 26 35,7
k 457 34 155 41 23,4
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TABL. 'll. PRZYJĘCIA DO PRACY I ZWOLNIENIA Z PRACY PRACOWNIKÓW PEŁNOZATRUDNIGNYOH
WEDŁUG RESORTÓW W 1970 R.

WYSZCZEGÓLNIENIE

r - razem
m - mężczyźni 
k - kobiety

Przyjęcia Zwolnienia

ogółem

w tym

ogółem

w tym
współ
czyn

nik;
zwol
nień

absol
wenci

pracujący
uprzednio

współ
czyn
nik z ini

cjaty
wy za
kładu 
pracy

na
wła
sną
pro
śbę

samo
wolnie 
upuści 
li pra 

cę
poza

rolnie
twem

w
rolni
ctwie

przy
jęć

ogOłem r 62934 9302 37134 934 25,9 58317 9336 19208 7535 23,6
m 41016 4945 25977 768 31,4 38940 6442 12374 6135 29,5
k 21918 4357 11157 166 19,3 19377 2894 6834 1400 16,4

w tym:
Ministerstwo r 550 72 394 1 27,5 407 64 103 13 20,0

Finansów m 164 10 145 1 26,8 146 31 24 7 23,9
k 386 62 249 27,9 261 33 79 6 18j2

Ministerstwo r 1451 170 933 4 21,1 1405 202 364 215 20,5
Górnictwa m 1216 127 792 4 23,9 1175 159 313 197 23,1
i Energetyki k 235 43 141 12,9 230 43 51 18 12,7

Ministerstwo r 3586 412 2045 41 25,8 3328 324 1041 875 23,7
Przemysłu m 3004 271 1781 39 29,1 2790 254 835 826 27,0
Ciężkiego k 582 141 264 2 16,0 538 70 206 49 13,7

Ministerstwo r 1365 96 999 19 24,7 1259 207 364 280 22,2
Przemysłu m 952 46 752 14 30,4 886 156 256 237 28,3
Chemicznego k 413 50 247 5 16,3 373 51 108 43 13,5

Ministerstwo r 883 157 410 8 9,8 1ÓI2 96 365 81 1 1 ,6
Przemysłu m 360 19 260 6 21,5 351 47 156 53 21 ,0
Lekkiego k ' 523 138 150 2 6,2 661 49 209 28 8,8

Ministerstwo r 2313 181 1353 55 28,1 2288 621 737 268 27,6
Przemysłu Spożyw- m 1363 88 810 34 31,2 1472 445 448 207 33,7
wczego i Skupu k 950 93 543 21 24,4 816 176 289 6T 20,4

Komitet Drobnej r 1035 60 812 _ 34,7 1051 224 328 101 35,0
Wytwórczości m 657 30 565 - 42,1 706 162 194 74 45,3

k 378 30 247 - 26,3 345 62 134 27 23,4

Ministerstwo Budo-
wnictwa i Przemy- r 6481 980 3762 239 33,3 6321 1215 2000 950 32,4
słu Materiałów m 5462 798 3296 221 36,9 5321 1014 1653 883 35,9
Budowlanych k 1019 182 466 18 21 ,6 1000 201 347 67 20,8

Ministerstwo r 1281 113 725 133 30,7 1170 257 304 161 27,9Rolnictwa m 898 47 563 101 36,6 850 181 226 141 34,7
k 383 66 162 32 21 ,8 320 76 78 20 17,9

Ministerstwo Leśni- r 742 71 513 2 25,2 690 105 240 100 23,0
etwa i Przemysłu m 468 34 364 2 29,6 477 76 154 80 30,0
Drzewnego k 274 37 149 - 19,8 213 29 86 20 H,3

Ministerstwo r 3939 740 1944 50 20,7 3983- 443 1296 461 20,7Komunikacji m 2946 552 1435 41 20,7 3263 347 1094 408 23,0
k 993 188 509 9 20,6 720 96 202 53 14,0

Ministers two r 1382 293 959 5 39,4 1188 2 39 456 126 33,7Żeglugi m 982 232 654 4 35,3 955 169 162 113 34,4
k 400 61 305 1 55,3 233 70 94 13 31,1

Ministerstwo r 1587 432 640 7 30,2 1427 134 606 230 27,1Łączności m 824 159 415 6 32,3 771 82 355 118 30,2
k 763 273 225 1 28,1 656 52 251 112 24,0
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TABL. 4 2. PRZYJĘCIA DO PRACY I ZWOLNIENIA Z PRACY PRACOWNIKÓW PEŁNOZATRUDNIONYCH.
WEDŁUG RKSORKJW W 1970 R. /c.J./

WYSZCZEGÓLNIENIE
r - rasem
m - mężczyźni , 
k - kobiety

Pt-zyjęcia Zwolnienia

ogółem

w tym
współ
czyn
nik
przy-
Jpó

ogółem

w tym
współ
czyn
nik
zwol
nień

absol
wenci

pracujący
uprzednio z ini

cjaty
wy za
kładu 
pracy

na
wła
sną
pro
śbę

gamo- 
wolnie 
opuści 
li pra 

Cf
poza

rolni
ctwem

w
rolni
ctwie

Ministerstwo r 3589 427 2433 13 25,6 3428 594 1483 230 23,8
Handlu Wewnę- m 1565 80 1236 8 35,9 um 271 565 137 32,4
trznego k 2024 347 1197 5 20,7 2018 323 918 93 19,8

Ministerstwo r 6328 406 4395 167 35,5 5841 1126 1959 1076 32,7
Gospodarki m 4814 253 3407 164 46,3 4372 755 1538 915 42,0
Komunalnej k 15H 153 988 3 20,2 1469 371 421 161 19,3

Ministerstwo r 81 42 1639 4362 58 25,3 7107 810 1973 980 21,7
Przemysłu m 6178 1115 3601 50 30,6 5470 655 1573 860 27,1
Maszynowego k 1964 524 761 8 '5,7 1637 155 400 120 12,1

Ministerstwo Ośwla- r 3616 851 1958 18 22,3 2846 421 814 136 17,3
ty 1 Szkolnictwa m 1525 397 869 12 25,5 1330 215 337 76 22,0
Wyższego k 2091 454 1089 6 20,6 1516 206 477 60 14,5

Ministerstwa r 1084 136 677 2 20,8 1144 217 451 99 22,0
Kultury 1 Sztuki m 630 50 397 2 25,0 708 131 282 83 28,1

k 454 86 280 16,7 436 86 169 16 16,2

Ministerstwo Zdro- r 3825 676 2123 38 24,4 3512 495 1291 410 22,0
wia i Opieki m 1022 117 647 8 34,3 1043 218 329 126 35,0
Społecznej k 2803 559 1476 30 22,1 2469 277 962 284 18,9

Polska Akademia r 221 56 125 19,5 154 15 47 4 13,4
: Nauk m 122 27 75 - 24,1 89 13 30 3 17,6

k 99 29 50 15,6 65 2 17 1 9,9

Komitet do Spraw
Radia 1 Telewizji r 54 9 34 1 15,7 42 1 18 6 12,2
"Polskie Radio m 44 8 26 1 20,2 36 1 14 6 16,5
1 Telewizja" k 10 1 8 7,9 6 4 4,7

Główny Komitet r 516 47 345 53,6 282 86 129 9 29,2
Kultury Fizycznej m 223 7 150 - 48,9 134 37 55 9 29,4
1 Tury s ky ki k 293 40 195 57,9 148 49 74 29,0

Pełnomocnik Rządu
do Spraw Elektro- r 131 67 43 - 85,4 46 15 13 1 30,5
nlcznej Techniki m 30 10 11 - 57,7 14 3 5 1 25,9
Obliczeniowej k 101 57 32 100,0 32 12 8 32,3

' Główny Urząd r 67 14 49 35,7 53 9 28 2 26,9
Statystyczny m 21 4 16 - 60,0 17 5 6 1 48,6

k 46 10 33 29,9 36 4 20 1 21 ,8

Centralny Urząd r 431 93 181 6 22,2 490 59 84 36 25,2
Geologii m 359 62 164 6 24,3 432 46 69 27 29,2

k 72 31 17 '5,1 58 13 15 9 11,7

Centralny Urząd r 177 25 138 2 25,4 165 33 47 17 23,4
Gospodarki Wodnej aa 117 10 98 2 25,5 118 23 34 17 25,7

k 60 15 40 25,3 47 10 13 18,8

Centrala Rolnicza r 648 50 398 17 35,5 505 108 181 64 27,4
Spółdzielni "Samo- m 387 18 272 13 36,8 332 71 109 58 31 ,6
pomoc Chłopska" k 261 32 126 4 33,7 173 37 72 6 21,7
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TABL. 11. PRZYJĘCIA DO PRACY I ZWOLNIENIA Z PRACY PRACOWNIKÓW PEŁNOZATRUDNIONYCH
WEDŁUG RESORTÓW W 1970 R. /dok./

WYSZCZEGÓLNIENIE
r - razem
m - mężczyźni 
k - kobiety

Przyjęcia Zwolnienia

.ogółem

w tym
wapół- 
czyn - 
nik 
przy

jęć

ogółem

w tym
współ
czyn
nik
zwol
nień

abeol
wenci

pracujący
uprzednio

z ini
cjaty
wy za
kładu 
pracy

na
wła
dną
pro
śbę

samo
wolnie 
opuści 
11 pra

cę
poza

rolni
ctwem

w
rolni
ctwie

Centralny Związek r 3958 362 2529 32 24,1 3567 633 1153 369 21,4
Spółdzielczości m 2576 149 1833 19 33,8 2249 477 .721 287 29,5
Pracy k 1382 213 696 13 15,4 1318 156 432 82 14,1

Związek Spółdziel- r 628 209 248 1 14,2 868 83 449 41 18,3
ni Spożywców m 190 22 114 - 20,3 189 31 70 24 20,2
"Społem" k 438 187 134 1 12,5 679 52 379 17 17,8

Centralny Związek r 339 12 78 2 44,3 337 104 63 33 43,6
Spółdzielni Mle- m 254 2 57 2 51 ,8 262 88 46 29 53,5
Czarskich k 85 10 21 30,6 75 16 17 4 25,8

Centrala Spółdziel- r 178 16 48 2 24,5 154 25 70 8 20,1
ni Ogrodniczych m 76 3 18 1 27,0 68 19 33 6 24,2

k 102 13 30 1 22,9 86 6 37 2 17,4

Robotnicza Spół- r 92 8 56 11,7 97 32 24 6 12,1
dzielnie Wydawni- m 71 2 51 - 17,0 65 23 20 6 15,6
cza "Prasa" k 21 6 5 5,5 32 9 4 8,0

Instytucje apołe- r 526 93 265 5 27,1 486 130 HI 29 24,7
czne /działalność m 331 54 208 2 29,5 347 101 102 25 30,9
gospodarcza/ k 195 39 57 3 23,9 139 29 39 4 16,1

Centralny Związek
Spółdzielni Bu- r 342 54 189 Z 41,2 233 60 83 31 28,4
downietwa Mieszka- m 202 22 131 t 61 ,2 137 36 58 17 41 ,5
niowego k 140 32 58 1 27,1 96 24 25 "14 19,2

Prezydia rad r 297 50 208 12,8 355 43 102 5 15,0
narodowych m 150 17 124 - 16,5 143 18 36 2 15,7

k 147 33 84 10,1 212 25 66 3 14,5

%
#



WlfcAZ PUBLIKACJI I OPRACOWAĆ OPERATYWNYCH 

MUS - PRZESYŁANYCH STAŁYM ODBIORCOM W 19 7 1 R

PUBLIKACJE OTWARTE

1# Rocznik statystyczny m.Wrocławia 1971 r*

OPERATYWNE INFORMACJE STATYSTYCZNE

1. Miesięczne informacje o realizacji ważniejszych zadań
gospodarczych

2. Kwartalne informacje statystyczne w przekrojach
dzielnicowych

3. Sprawozdania statystyczne z wykonania planu oraz o sytuacji
gospodarczej miasta w okresach półrocznych

PUBLIKACJE SPECJALISTYCZNE JEDNOBRANŻOWE

1. Stan i ruch zatrudnionych
2. Bilans siły roboczej 
3* Dostawy eksportowe
4. Statystyka usług dla ludności świadczonych przez

jednostki uspołecznione za lata 1968-1970

PUBLIKACJE OPRACOWANE NA PODSTAWIE SPISÓW

1. Analiza wyników czerwcowego spisu rolniczego 1971 r.
2. Wstępne wyniki Narodowego Spisu Powszechnego 1970

- Ludność. Zasoby mieszkaniowe. Indywidualne
gospodarstwa rolne

- Ludność według płci i wieku
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